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INFORMACJA o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 

wągrowieckiego w roku szkolnym 2018/2019 

Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 

wągrowieckiego w poprzednim roku szkolnym wynika z dyspozycji art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 

września 1991r. o systemie oświaty w związku z  art. 264 ust 1. ustawy Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r.  
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SPIS TREŚCI 

 

Rozdział I. Zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych  

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. 

1. Zadania oświatowe powiatu wągrowieckiego.  

2. Przebieg kształcenia, wychowania i opieki w szkołach. 

3. Informacja o realizacji zadań Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu. 

4. Informacja o realizacji zadań Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej   

w Wągrowcu. 

5. Informacja o realizacji zadań Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu. 

6. Kadra nauczycielska. 

7. Inicjatywy, przedsięwzięcia wspomagające rozwój i promocję kształcenia  

w powiecie wągrowieckim. 

7.1 Realizacja Powiatowego programu wspierania uczniów uzdolnionych. 

7.2 IX Powiatowe Targi Edukacyjne – sprawozdanie. 

Rozdział II. Zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym.  

Rozdział III. Informacja o przeprowadzonych w roku szkolnym 2018/2019 remontach  

i zadaniach inwestycyjnych.  

Rozdział IV. Wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do 

pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania 

egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

1. dotacja na podręczniki, 

2. program rozwoju czytelnictwa. 

 

Rozdział V. Zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej 

 i obsługi organizacyjnej szkoły lub placówki.  

(inf. o zatrudnieniu administracji i obsługi) 
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Rozdział VI. Informacja o wynikach egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego  

i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań 

podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Rozdział VII. Informacja o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora 

oświaty lub właściwego ministra w szkołach i placówkach tych typów  

i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Rozdział I. 1. Zadania oświatowe Powiatu Wągrowieckiego. 

 

Organizację procesu nauczania, wychowania i opieki w szkołach i placówkach  

w Polsce w roku szkolnym 2018/2019 określała ustawa z dnia 7 września 1991 roku  

o systemie oświaty oraz Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe z dnia14 grudnia 2016 

r. Obowiązująca w poprzednim roku struktura polskiej oświaty oparta była na reformie systemu 

edukacji wprowadzonej przez przepisy ustawy Prawo Oświatowe z 2016 roku. Powyższe przepisy 

wprowadziły znaczące zmiany w systemie szkolnictwa ustanawiając w art. 18 ośmioletnią szkołę 

podstawową oraz szkoły ponadpodstawowe wg nast. podziału: 

 czteroletnie liceum ogólnokształcące,  

 pięcioletnie technikum,  

 trzyletnią branżową szkołę I stopnia,  

 trzyletnią szkołę specjalną przysposabiającą do pracy,  

 dwuletnią branżową szkołę II stopnia,  

 szkołę policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie 

branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku.  

Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwałą nr IX/68/2019 z dnia 29 marca 2019 roku dostosowała 

sieć szkół ponadpodstawowych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego. W roku 2019 Rada 

podjęła uchwały VI/44/2019, VI/45/20219, VI/46/2019IX/64/2019 IX/66/2019 będące następstwem 

konieczności dostosowania sieci szkół do nowej struktury i kolejnego etapu reformy edukacji, który 

rozpocznie się we wrześniu 2019 roku. 

Przepisy prawa oświatowego nakładają na organy państwa i jednostek samorządu 

terytorialnego obowiązek zapewnienia wykonania konstytucyjnego prawa obywateli do bezpłatnej 

nauki poprzez zagwarantowanie każdemu obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej odpowiednich 
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warunków do kształcenia się. Ponadto dzieci i młodzież mają prawo do wychowania i opieki, 

odpowiednich do wieku i osiągniętego rozwoju. Działania oświatowe mają także na celu 

wspomaganie wychowawczej roli rodziny, umożliwienie pobierania nauki oraz opiekę nad 

uczniami niepełnosprawnymi, niedostosowanymi społecznie oraz szczególnie uzdolnionymi. 

 W roku szkolnym 2018/2019 powiat wągrowiecki realizował zadania oświatowe poprzez 

prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych: 

1. I Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Wielkopolskich w Wągrowcu, 

2. Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, 

3. Zespołu Szkół nr 2 im. ppłk. dr. Stanisława Kuklińskiego w Wągrowcu, 

4. Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Wągrowcu, 

5. Zespołu Szkół im. Karola Libelta w Gołańczy, 

6. Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, 

7. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Antoniewie, 

8. Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu, 

9. Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu, 

10. Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wągrowcu. 

 Powiat na bieżąco wywiązywał się z zadań organu prowadzącego określonych  w art. 10 

ustawy Prawo oświatowe, tj: zapewnione zostały odpowiednie warunki do kształcenia 

 w szkołach i placówkach oświatowych, w tym bezpieczne i higieniczne warunki nauki, 

wychowania i opieki. Wykonane zostały remonty obiektów szkolnych i zadania inwestycyjne. 

We wszystkich szkołach i placówkach zapewniono obsługę administracyjną, finansową  

i organizacyjną. Sukcesywnie doposażano szkoły i placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt 

niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-

profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

Powiat zapewnił także warunki umożliwiające stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym.  

 W omawianym okresie zostały podjęte wszystkie niezbędne czynności wynikające z ustawy 

przepisy wprowadzające Prawo oświatowe niezbędne do wdrożenia II etapu reformy edukacji. 

Rada Powiatu Wągrowieckiego podjęła następujące uchwały: 

 - uchwała nr IX/65/2019 z dnia 29 maja 2019 roku w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół nr 1 

w Wągrowcu i likwidacji Szkoły Policealnej dla Młodzieży im. St. Mikołajczyka w Wągrowcu, 

 - uchwała nr IX/66/2019 z dnia 29 maja 2019 roku w sprawie dostosowania nazwy Szkoły 

Policealnej dla Dorosłych im. Stanisława Mikołajczyka wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 1 

w Wągrowcu, 
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 - uchwała nr IX/63/2019 z dnia 29 maja 2019 roku w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół nr 2 

im. ppłk. dr. St. Kulińskiego w Wągrowcu i likwidacji II Szkoły Policealnej dla Dorosłych  

w Wągrowcu, 

 - uchwała nr IX/67/2019 z dnia 29 maja 2019 roku w sprawie dostosowania nazwy Szkoły 

Policealnej nr 2 dla Młodzieży w Wągrowcu wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 2 im. ppłk. 

dr. Stanisława Kulińskiego w Wągrowcu, 

 - uchwała nr IX/64/2019 z dnia 29 maja 2019 roku w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół im. 

Karola Libelta w Gołańczy i likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Gołańczy.  

 

Oferta edukacyjna szkolnictwa ponadpodstawowego daje uczniom możliwość wyboru własnej 

drogi kształcenia, zgodnie z predyspozycjami i preferowanymi zainteresowaniami. Jest 

systematycznie weryfikowana i dostosowywana do aktualnych potrzeb rynku pracy, a przede 

wszystkim zainteresowań uczniów. 

W roku szkolnym 2018/2019 przyjęto 625 uczniów do klas pierwszych szkół 

dla młodzieży, co stanowi 91% absolwentów powiatowych gimnazjów. 50 uczniów wybrało naukę 

w Rzemieślniczej Szkole Branżowej I stopnia prowadzonej przez Cech Rzemiosł Różnych  

w Wągrowcu. 

Do naszych szkół uczęszczają również uczniowie zamieszkujący inne powiaty  

tj. obornicki, chodzieski, nakielski.  

 W ubiegłym roku szkolnym do szkół/placówek prowadzonych przez powiat wągrowiecki 

uczęszczało 2622 uczniów i słuchaczy uczących się w 125 oddziałach. 

Wykres nr 1. Liczba uczniów /wychowanków w roku szkolnym 2018/2019 w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat wągrowiecki.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych z SIO 30.09.2018. 
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Stworzona przez powiat wągrowiecki oferta edukacyjna skierowana jest nie tylko dla 

młodzieży chcącej szybko zdobyć wymarzony zawód, lecz także dla tych uczniów, którzy pragną 

podjąć dalsze kształcenie w szkołach wyższych. Nie ogranicza się ona jednak tylko i wyłącznie do 

młodzieży, dorośli zamierzający uzupełnić wykształcenie ogólne, zdobyć nowe kwalifikacje 

zawodowe oraz specjalistyczne również wybiorą  interesującą ofertę dla siebie. Poniższa tabele 

ilustruje stan liczbowy uczniów w poszczególnych typach szkół z wyszczególnieniem uczniów klas 

pierwszych wybierających kształcenie w danej szkole. 

 

Tabela nr 1. Liczba uczniów / słuchaczy w  poszczególnych typach szkół. 

Typ    szkoły Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Ogółem Klas pierwszych 

Szkoły dla młodzieży 

Technikum 1014 40 297 10 

Liceum ogólnokształcące  580 21 199 7 

Branżowa szkoła I 

stopnia/zasadnicza szkoła zawodowa 

426 16 118 4 

Razem  2020 77 614 21 

Szkoły dla dorosłych 

Liceum ogólnokształcące 151 7 25 1 

Szkoła policealna  110 7 66 3 

Razem 261 14 91 4 

Szkoły specjalne dla młodzieży 

Szkoła specjalna przysposabiająca 

do pracy 

20 3 3 0,45 

Branżowa szkoła I 

stopnia/zasadnicza szkoła zawodowa 

53 5 25 2 

Szkoła podstawowa specjalna 170 16 5 0,57 

Gimnazjum specjalne 79 8   

Liceum specjalne 19 2 12 1 

Razem 341 34 45 4,02 

Razem wszystkie typy  2622 125 750 29,02 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych z SIO 30.09.2018. 

 

 

Większość młodzieży powiatu wągrowieckiego preferuje kształcenie zawodowe na 

poziomie technikum. 
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2. Przebieg kształcenia, wychowania i opieki w szkołach. 

Zgodnie z potrzebami i wymogami prawa w roku szkolnym 2018/2019 

we wszystkich szkołach realizowano zadania przyjętych programów wychowawczych  

i programów profilaktyki społecznej. Procesowi kształcenia i wychowania towarzyszyły działania  

i przedsięwzięcia mające na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa 

w szkołach,  wzmocnienie wpływu rodziców na pracę wychowawczą szkoły, rozwój umiejętności 

językowych, wzbogacanie oferty form kształcenia zawodowego,  podnoszenie świadomości 

zdrowotnej poprzez działania profilaktyczne, podnoszenie rangi wychowania patriotycznego, 

pogłębianie umiejętności posługiwania się nowoczesnymi technologiami informatycznymi 

 i komunikacyjnymi. 

Poprzez prowadzenie działań i zajęć z zakresu profilaktyki starano się przeciwdziałać nałogom 

 i agresji wśród wychowanków. Szanując godność i indywidualność naszych podopiecznych dążono 

do zapewnienia równych szans rozwoju.  Analizowano i modyfikowano programy wychowawczo – 

profilaktyczne, tworzono przez wychowawców plany wychowawcze dla klas w oparciu o Program 

Wychowawczo - Profilaktyczny Szkoły. 

Placówki uczestniczyły w programie Środowiskowym Profilaktyka Uzależnień - projekcie 

realizowanym przy współudziale Urzędu marszałkowskiego w Poznaniu Upowszechnienie 

programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień (profilaktyki narkomanii, 

profilaktyki problemów alkoholowych) ujętych w Systemie rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 

Uczniom, ich rodzicom oraz nauczycielom udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

i organizowano pomoc na zasadach określonych w rozporządzeniach. Realizowano program 

wychowawczy oraz program profilaktyki, przeprowadzono cykl spotkań i pogadanek 

profilaktycznych. Szkoły ściśle współpracowały z pedagogami szkolnymi i innymi organizacjami 

(m.in. Poradnia Pedagogiczno- Psychologiczna, Komenda Powiatowa Policji), a także 

organizowały  zebrania organizacyjno – informacyjnych dla rodziców (opiekunów prawnych) 

uczniów wszystkich klas. Kontrolowano także frekwencję i podejmowano działania zaradcze  

w wypadku dużej absencji, takie jak np.  podpisywanie kontraktów. Nauczyciele uczestniczyli  

w szkoleniach podnoszących kompetencje wychowawcze i społeczne, organizowano imprezy 

klasowe, integrujących klasę, a także zajęcia wychowawcze dla uczniów rozwiązujące umiejętności 

społeczne, podnoszące wiedzę oraz kompetencje interpersonalne. Placówki wskazywały rodzicom 

możliwości pomocy w innych instytucjach pozaszkolnych, pomoc w rozwiązywaniu trudnych 

sytuacji życiowych i rodzinnych, pozyskiwały rodziców do wspólnych działań wychowawczych 

prowadzonych w szkole, oraz wspierały rodziców borykających się z różnymi problemami tj. brak 
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porozumienia w rodzinie, alkohol w rodzinie, przemoc w rodzinie, rodzina rozbita, brak czasu, 

bezrobocie i ubóstwo.  

Wynikiem zmieniających się potrzeb było otwarcie nowych form pracy w poszczególnych 

placówkach, których zadaniem było wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa wychowanków  

i poprawa klimatu wychowawczego, a także wprowadzenie działań edukacyjnych w zakresie 

edukacji obywatelskiej, prawnej i historycznej; przygotowanie do życia w społeczeństwie 

demokratycznym i kulturze współczesnej. 

W roku 2018 świętowaliśmy setną rocznicę odzyskania niepodległości. Szkoły czynnie włączyły się 

w upamiętnienie tej rocznicy, kształtując postawy patriotyczne wśród młodzieży. Wśród 

zorganizowanych przez szkoły wydarzeń trzeba wspomnieć między innymi o „Biegu  

z flagą”, w czasie którego ulicami miasta przebiegli uczestnicy trzymając 15 metrową flagę Polski, 

projekt tematycznego pokoju-pułapki Escape Room. Jego tematem była historia Polski. Kłódki, 

szyfry, ukryte w ultrafiolecie i kodach QR wskazówki – wszystko to w klimacie retro, który sam w 

sobie czynił historię namacalną. Odbyły się konkursy pod hasłem „Drogi Polaków do 

niepodległości”,  czy Szkolny Konkurs p.n. „Niepodległość – kocham i rozumiem”, wydarzenie 

Tydzień dla Niepodległej”, w ramach którego odbył się: cykl konkursów, spotkań, wykład 

dotyczący Wągrowca podczas powstania wielkopolskiego, wyjazd do Poznania i zwiedzanie Fortu 

VII. Poczty sztandarowe uczestniczyły w uroczystościach podczas świąt państwowych, świąt 

kościelnych, dożynek, uczniowie brali udział w wycieczkach edukacyjnych związanych  

z wydarzeniami historycznymi.  

Uczniowie i wychowankowie aktywnie włączają się w akcje charytatywne i inicjatywy społeczne 

m.in.: „Żonkilowe Pola Nadziei”- zbieranie funduszy na rzecz pacjentów hospicjum, przygotowanie 

kartki do żyjącego uczestnika Powstania Warszawskiego – BohaterOn, zbieranie nakrętek dla 

chorego Leosia - „Nakręć się dla Leosia”,  zbiórka maskotek „Podziel się pluszakiem” dla  dzieci  

z placówki opiekuńczo-wychowawczej, zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska „Pełna miska dla 

zwierzaka ze schroniska”, prace porządkowe w schronisku w Rybowie, pomoc przy organizacji 

imprez sportowych, „Szlachetna paczka dla Maciusia” – chorego syna byłej wychowanki jednej  

z placówek charytatywny koncert dla chorego na nowotwór Patryka, działania dla Hospicjum 

Miłosiernego Samarytanina w Wągrowcu, udział w akcjach Honorowych Dawców Krwi, 

zorganizowanie Koncertu dla osób ze Stowarzyszenia osób niedowidzących i niewidomych  

w Wągrowcu – Dzień Białej Laski, udział i pomoc w zorganizowaniu Ogólnopolskiej Kampanii 

„Hospicjum to też życie” oraz „Szlachetna Paczka”, „góra grosza”, czy „Świąteczne kartki 

dobroczynne”, w ramach której sprzedawano kartki, a zebraną kwotę przekazano Stowarzyszeniu 

SURSUM CORDA. Uczniowie chętnie włączali się w projekty mające na celu integrację 

społeczną,. współpracując na przykład ze Środowiskowym Domem Samopomocy Społecznej w 
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Gołańczy, organizując dla pensjonariuszy spotkania z uczniami z okazji andrzejek, mikołajek, 

walentynek. Wolontariusze pomagali przy organizacji imprez środowiskowych dla osób 

niepełnosprawnych, np. mikołajki, Dzień Inwalidy, Gwiazdka dla dzieci z terenu Miasta i Gminy  

Gołańcz, Cykl Rajdów Rowerowych 45+- integracja ze środowiskiem lokalnym czy udział  

w Rajdzie Rowerowym - Odjazdowy Bibliotekarz. Szkoły kładą nacisk na propagowanie zdrowego 

stylu życia i przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym uczniów, paleniu tytoniu, piciu alkoholu, 

używaniu narkotyków, dopalaczy, organizowanie zajęć profilaktycznych z zakresu 

przeciwdziałania HIV/AIDS pt.” Gra w odpowiedzi…”, szkolenia dla Młodzieżowych Liderów 

Zdrowia  w zakresie profilaktyki HIV/AIDS. Po zakończonych zajęciach uczniowie mogą dzielić 

się zdobytą wiedzą na temat profilaktyki HIV i choroby AIDS  na zajęciach z wychowawcą, 

uczestniczyli w programie profilaktycznym pt. „Wybierz życie - pierwszy krok” dotyczącym  

profilaktyki raka szyjki macicy organizowanym przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 

w Wągrowcu, zajęciach profilaktycznych na temat: „ ARS czyli jak dbać o miłość” .  

Uczniowie mieli możliwość uczestnictwa w przedsięwzięciach mających charakter poznawczy, 

poszerzając wiedzę o świecie, ludziach, przyrodzie, m.in. szkolny Festiwal Nauk Przyrodniczych, 

rajdach czy projektach wychowawczych i społecznych np. ”Uczeń z pasją” realizowanym przez 

Miasto Poznań. 

Uczniom klas maturalnych zapewniono pomoc w zakresie doradztwa zawodowego  

w planowaniu kariery zawodowej. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach i spotkaniach z zakresu 

preorientacji zawodowej przeprowadzanych przez doradców zawodowych z Mobilnego Centrum 

Informacji Zawodowej w Pile, doradcy z Powiatowego Urzędu Pracy, spotkań  z przedstawicielami 

szkół wyższych. Systematycznie uczestniczyli w Targach Edukacyjnych i Targach  Pracy. 

Wychodząc naprzeciw uczniom z niepełnosprawnością umysłową w stopniu lekkim SOSW  

realizował założenia Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego. Realizacja założonego 

programu działań z zakresu WSDZ w gimnazjum umożliwiła młodzieży osiągnięcie znaczących 

efektów edukacyjnych w prawidłowym wyborze zawodu i szkoły. Pedagog gromadził  

i przekazywał informacje dotyczące ofert edukacyjnych na poziomie ponadgimnazjalnym. 

Wspólnie z wychowawcą zorganizował zebranie z rodzicami i przyszłymi absolwentami, udzielając 

wyczerpujących informacji związanych z wyborem szkoły, praktyk zawodowych i możliwości 

pomocy ze strony pedagoga w załatwianiu formalności z tym związanych.  Zorganizował 

wycieczkę do Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu,  i Branżowej Szkoły 1 Stopnia  

w Wągrowcu i zakładu POLINOWA. Prowadzono również poradnictwo zawodowe w Szkole 

Przysposabiającej do Pracy. Uczniowie klas III i ich rodzice objęci byli indywidualnymi 

spotkaniami, w trakcie których mieli  możliwość zapoznania się z formami dalszego kształcenia  

i opieki w środowisku lokalnym (WTZ,  ŚDP i Spółdzielni Pracy „Wspólny Sukces”). 
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Tabela nr 2. Realizacja programów i projektów w szkołach 

 
Projekty /Programy Cele / założenia Efekty / korzyści 

I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu  

„Doświadczenia z 

przedmiotów przyrodniczych i 

matematyki drogą do 

podniesienia wiedzy i 

kompetencji uczniów oraz 

nauczycieli I LO w 

Wągrowcu” 

Doposażenie sal w sprzęt  

i pomoce dydaktyczne, a także 

umożliwia prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych dla uczniów 

 

     Chemia wokół nas – 2 godziny 

tygodniowo 

     Matematyka  - praca z uczniem 

zdolnym (młodzież klasy 3a) 

Matematyka – zajęcia 

wyrównawcze dla uczniów klas 

maturalnych  

    Biologia – zajęcia dodatkowe – 

dwie grupy  

Geografia + j. angielski – 

zajęcia dodatkowe – dwie 

grupy  

    Fizyka – zajęcia dot. 

odnawialnych źródeł energii – 

2 grupy  

    Informatyka, rys. techniczny - 2 

grupy 

Projekt Cassino Wyjazd o charakterze 

edukacyjnym 

 

Wykłady i warsztaty Uczniowie regularnie brali 

udział w różnego typu 

wykładach czy warsztatach 

organizowanych przez wyższe 

uczelnie lub inne instytucje 

oświatowe. 

Zajęcia w Poznańskim Parku 

Naukowo-technologicznym 

oraz wykłady na Politechnice 

Poznańskiej 

Wykłady oraz warsztaty              

z geografii, matematyki, chemii 

czy fizyki, 

Eliminacje do Wielkopolskich 

Debat Oksfordzkich, 

Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu 

Projekt „Cyfrowa Szkoła 

Wielkopolska@2020” 

Projekty edukacyjne dla dzieci 

i młodzieży w formie zajęć 

pozalekcyjnych z 

wykorzystaniem aktywnych 

metod pracy z uczniem z 

wykorzystaniem komputera i 

Internetu, 

Doskonalenia zawodowe 

nauczycieli przede wszystkim 

w zakresie rozwijania 

kompetencji cyfrowych, 

Stworzenie aplikacji cyfrowych 

umożliwiających kontynuację 

zajęć lekcyjnych i 

pozalekcyjnych w szkołach po 

zakończeniu projektu 

 

Otrzymanie wewnątrzszkolnej 

sieci internetowej 

umożliwiającej podłączenie 

szkoły do regionalnej sieci 

edukacyjnej, 

 Szkoła została wyposażona  

w nast. sprzęt: kamera 

wideokonferencyjna, monitor 

interaktywny, komputer NUC, 

zestaw mikrofonów 

bezprzewodowych, laptopy  

i tablety 

 

Pozakonkursowy projekt „ 

Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska”. 

Szkoła objęta jest patronatem 

Politechniki Poznańskiej 

 

Zwiększenie kwalifikacji i/lub 

umiejętności nauczyciela 

zawodu, a tym samym lepsze 

przygotowanie do nauczania 

przedmiotu zawodowego, 

Dysponowanie lepiej 

wykształconą kadrą 

Nabycie lub podniesienie 

kwalifikacji i/lub umiejętności 

zawodowych, 

Rozwój kariery zawodowej, 

możliwość przekazywania 

uczniom nowej wiedzy  

w zakresie zawodu, 
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dydaktyczną, 

Zwiększenie prestiżu szkoły, 

podniesienie pozycji szkoły na 

rynku edukacyjnym poprzez 

podniesienie kwalifikacji i/lub 

umiejętności nauczycieli. 

 

 

samorealizacja, 

wzrost motywacji do 

wykonywanej pracy, a tym 

samym spełnienie oczekiwań 

pracodawcy dotyczących 

ciągłego doskonalenia. 

W ramach projektu uczniowie  

i uczennice Zespołu Szkół nr 1 

 mają możliwość skorzystania 

z płatnych staży u 

pracodawców. Staże 

realizowane są tak w okresie 

wakacyjnym, jak i w ciągu 

roku szkolnego. Termin jest 

zawsze uzgadniany między 

uczniem, pracodawcą  

a Politechniką Poznańską. 

Wymiar stażu to minimum 150 

godzin, za które uczeń 

otrzymuje stypendium stażowe 

w wysokości 2180 zł. 

komputery HP 290 16 sztuk  

o wartości- 40 442,40 

monitory 16 sztuk o wartości- 

7 717,92                                                                                                 

oprogramowanie Microsoft 

Office 2019 16 sztuk  

o wartości- 4 878,88 

 

 

 

Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu 

Projekt „Czas zawodowców 

BIS” 

Nabycie umiejętności 

praktycznych w zawodzie, w 

którym kształcą się uczniowie 

technikum 

Płatne staże u pracodawców 

wszystkie zawody, 

Tygodniowe laboratoria – 

zajęcia na Politechnice 

Poznańskiej w wysoce 

wyspecjalizowanych 

pracowniach  - technik 

ekonomista i technik 

hotelarstwa 

 

Projekty Etwinning, jako 

podsumowanie projektu „Wie 

ist es, eine Frau zu sein? 

Wymiana z młodzieżą z Turcji Wycieczka do Torunia i do 

Poznania, zwiedzanie zabytków 

Wągrowca  

 

Organizacja Konferencji – 

Środowiskowe Spotkanie 

Nauczycieli Języków Obcych o 

zasięgu wojewódzkim i 

powiatowym 

Spotkania, na którym odbywają 

się ciekawe zajęcia, warsztaty  

 

 

Zespół Szkół w  Gołańczy 

Dwa projekty z Europejskiego 

Funduszu Regionalnego Oś. 

Podwyższenie wiedzy i 

kompetencji uczniów oraz 

W ramach projektu 

przeprowadzono:  
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Priorytetowa 8. Edukacja 

Działanie 8.1.2.Kształcenie 

ogólne – projekty konkursowe 

Działanie 8.1.Ograniczenie i 

zapobieganie przedwczesnemu 

kończeniu nauki szkolnej oraz 

wyrównanie dostępu do 

edukacji przedszkolnej i 

szkolnej 

nauczycieli z ZS w Gołańczy                          

z przedmiotów matematyczno-

przyrodniczych oraz 

zmniejszenie dysproporcji 

edukacyjnych uczniów poprzez 

organizację zajęć dodatkowych i 

specjalistycznych przy 

wykorzystaniu specjalistycznego 

wyposażenia pracowni szkolnych 

zakupionych w ramach projektu 

oraz podniesienie kwalifikacji i 

kompetencji zawodowych 

nauczycieli poprzez udział                            

w szkoleniach doskonalących 

oraz studiach podyplomowych. 

 

 

 

- zajęcia specjalistyczne z 

przedmiotów przyrodniczych 

i matematycznych, tj. kółko 

biologiczne I, kółko 

biologiczne II, kółko 

chemiczne, kółko fizyczne  

i kółko matematyczne, 

- zajęcia dla uczniów  

z niepełnosprawnościami, 

- projekty edukacyjne. 

Doposażono również 

pracownie przyrodnicze  

i matematyczną w sprzęt 

niezbędnych do 

przeprowadzenia 

doświadczeń  

i eksperymentów. 

Objęto wsparciem 

nauczycieli, którzy  

uczestniczyli  

w szkoleniach/kursach 

doskonalących z zakresu 

metody eksperymentu  

w edukacji przyrodniczej 

 i matematycznej oraz w 

studiach podyplomowych z 

zakresu diagnozy i terapii 

pedagogicznej.   

 

 

 

Program „Cyfrowa Szkoła 

Wielkopolsk@2020” 

W ramach projektu w szkole 

została wybudowana sieci Wi-Fi 

umożliwiającą korzystanie                  

z internetu całej społeczności 

szkolnej. Szkoła została 

wyposażona także w sprzęt 

umożliwiający wykorzystanie 

systemów wideokonferencyjnych 

dla potrzeb zdalnego nauczania 

oraz konferencji                      dla 

uczniów i nauczycieli.  

 

 Realizowano  projekt w 

formie zajęć pozalekcyjnych 

z wykorzystaniem aktywnych 

metod pracy z uczniem, 

pracy metodą projektu, pracy 

metodą wyprzedzającą  

z wykorzystaniem 

eksperymentów oraz różnych 

form pracy z zastosowaniem 

komputera i internetu.  

 

 

Droga do Europy - drogą ku 

lepszej przyszłości” 

współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach 

Programu operacyjnego 

Wiedza Edukacja  Rozwój                           

w ramach projektu 

„Ponadnarodowa mobilność 

uczniów i absolwentów oraz 

kadry kształcenia 

zawodowego” realizowanego 

ze środków PO WER na 

zasadach Programu Erasmus+ 

Podniesienie kompetencji 

zawodowych uczniów i 

nauczycieli w zakresie 

merytorycznym jak i stosowania 

innowacyjnych metod i form 

nauczania, stosowania dobrych 

praktyk jako wynik doświadczeń 

i obserwacji rezultatów praktyki 

zawodowej uczniów w ramach 

programu, 

Podniesienie poziomu 

kluczowych kompetencji i 

umiejętności uczniów, zwłaszcza                 

W praktykach   

zagranicznych  w wymiarze 4 

tygodni  uczestniczyli  

uczniowie klasy II i III 

Technikum w zawodzie 

technik rolnik ( 8 

uczestników )  i technik 

żywienia i usług 

gastronomicznych 

 ( 8 uczestników).  Razem  

w praktykach wzięło  udział 

16 uczniów oraz dwóch 

opiekunów.  
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sektor Kształcenie i szkolenia 

zawodowe. 

 

pod względem przydatności na 

rynku pracy, 

Ppoprawa nauczania i uczenia się 

języków obcych kluczem do 

komunikacji międzynarodowej w 

społeczeństwie Unii 

Europejskiej, 

Poznanie kultury Włoch, realiów 

życia we Włoszech, obyczajów, 

potrzeby akceptacji                    

i tolerancji przy współpracy z 

ludźmi o innej kulturze 

narodowej,  

Poznanie środowiska pracy w 

przedsiębiorstwach 

zagranicznych w branży 

gastronomicznej i rolniczej, 

- zwiększenie motywacji 

nauczycieli do przyszłych działań 

na rzecz młodzieży i rozwoju 

osobistego, poszerzenie 

aktywności o wymiar 

międzynarodowy, nawiązanie 

kontaktów                ze szkołami 

międzynarodowymi w celu 

wymiany doświadczeń, 

- zwiększenie atrakcyjności i 

podniesienie jakości oferty 

edukacyjnej Zespołu Szkół                  

im. Karola Libelta w Gołańczy o 

profilu technicznym prowadzącej 

kształcenie zawodowe poprzez 

realizację mobilności uczniów na 

zagraniczne praktyki zawodowe 

dające szansę                             

na znalezienie zatrudnienia po 

ukończeniu szkoły. 

 

Praktyki odbyły się  

w terminie od 05.05.2019 r. 

do 1.06.2019r. ( w tym dwa 

dni podróży).  

Partnerem zagranicznym  w 

projekcie dla naszej szkoły 

była  organizacja 

przyjmująca: Sistema 

Turismo s.r.l., Potenza, Viale 

Vincenzo Verrastro 17C, 

85 100 Włochy, strona 

internetowa: 

www.sistematurismo.it, , 

która zajęła się całkowitą 

organizacją pobytu uczniów 

w Rimini.  

Projekt był odpowiedzią na 

potrzebę właściwego 

przygotowania naszej 

młodzieży  do podjęcia 

aktywności zawodowej i 

powiązania kształcenia 

zawodowego z potrzebami 

rynku pracy.  

 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie 

Program „Uczeń z Pasją” – 

kompleksowe wsparcie 

uczniów szkół podstawowych i 

gimnazjów w wyborze 

optymalnych ścieżek 

edukacyjnych i zawodowych” 

Podniesienie wiedzy i 

kompetencji kluczowych 

uczniów poprzez indywidualne 

podejście do uczniów zdolych, 

ze specjalnym potrzebami 

edukacyjnymi, oraz wzrost  

świadomości i umiejętności 

uczniów w dokonywaniu 

odpowiednich i właściwych 

wyborów dalszej ścieżki 

edukacyjnej 

 

Doposażenie szkół poprzez 

zakup odpowiednich pracowni 

 i ich wykorzystanie do 

prowadzenia zajęć 

edukacyjnych – pomoce do 

pracowni matematycznej i 

przedmiotów przyrodniczych, 

dwa komputery stacjonarne 

oraz laptop 

 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu 

http://www.sistematurismo.it/


14 

 

 

 

Wzbogacenie oferty zajęć 

dodatkowych dla uczniów z 

niepełnosprawnością 

intelektualną 

Doposażenie pracowni w 

sprzęt; zorganizowanie zajęć 

dodatkowych; rozwijanie 

kompetencji kluczowych oraz 

właściwych postaw i 

umiejętności poprzez zajęcia 

dodatkowe; zajęcia 

specjalistyczne stymulujące 

rozwój poznawczy a także 

podwyższenie kompetencji 

nauczycieli w zakresie 

prowadzenia zajęć z 

przedmiotów matematyczno-

przyrodniczych 

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze z edukacji 

wczesnoszkolnej, 

matematycznej i przyrodniczej; 

warsztaty recyklingowe, 

teatralne, fizyczne, korekcyjno-

kompensacyjne, oraz studia 

podyplomowe dla nauczycieli z 

fizyki, szkolenia z zakresu 

prowadzenia zajęć opartych na 

metodzie eksperymentu a także 

dla nauczycieli 

podwyższających kompetencje 

w zakresie metod nauczania.  

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół. 

 

Stwarzano możliwości udziału w różnorodnych konkursach i olimpiadach oraz  

możliwości prezentacji swoich osiągnięć i twórczości na forum szkolnym i lokalnym  

w celu podnoszenia motywacji do zdobywania wiedzy. Promowano osiągnięcia uczniów zdolnych. 

  Wśród szczególnych osiągnięć uczniów należy podkreślić: 

 

1. W I Liceum Ogólnokształcącym: 

- Olimpiada Ekologiczna. Na szczeblu powiatowym: 1 miejsce i 3 miejsce 

- Eliminacje do Wielkopolskich Mistrzostw Debat Oksfordzkich 

-Finał VII Ogólnopolskiego Turnieju Maszyn Wiatrowych – Piaseczno 

-Mistrzostwa Wielkopolski LZS juniorów młodszych - 2 miejsce na 800m, 1 miejsce w rzucie 

oszczepem – rekord szkoły 

- Drużynowe Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym dziewcząt) – 1 miejsce, awans do 

mistrzostw rejonu  

- Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w Szachach Drużynowych. Drużyna wywalczyła awans do 

finału wielkopolskiego 

- Sztafetowe Mistrzostwa Powiatu w pływaniu – dziewczęta 1 miejsce i awans do mistrzostw 

wielkopolski, chłopcy - 1 miejsce i awans do mistrzostw wielkopolski; 

- Mistrzostwa Wielkopolski w pływaniu drużynowym dziewcząt i chłopców - dziewczęta – 3 

miejsce, 

-  II miejsce w Finale Rejonu Pilskiego w Piłce Ręcznej Chłopców  

- II miejsce w Półfinale Mistrzostw Wielkopolski w Piłce Ręcznej Chłopców   

- I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckiego w Koszykówce  

- II miejsce w Finale o Mistrzostwo Wielkopolski w Piłce Ręcznej Chłopców  
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2. W Zespole Szkół nr 2: 

- Olimpiada Ekonomiczna – 3 uczniów zakwalifikowało się do etapu wojewódzkiego 

- SIGG – Szkolna Internetowa Gra Giełdowa – udział i zdobycie certyfikatów znajomości rynku 

kapitałowego 

- Olimpiada „Warto więcej wiedzieć o ZUS” 

- Olimpiada Wiedzy Hotelarskiej 

- konkurs „Film o HIV” 

- XII Ponadpowiatowa Olimpiada Ekologiczna Subregionu Północnej Wielkopolski 

- XXXIV Olimpiada Wiedzy Ekologicznej 

- Olimpiada Języka Angielskiego 

- Olimpiada Geograficzna 

- Olimpiada Teologii Katolickiej 

- XXI Powiatowe Konfrontacje Szkolnych Zespołów Muzycznych i Tanecznych „Witryna” 2019 : 

I m zespół taneczny „Fantasy Dance”, III m Zespół IWA 

- XIV Powiatowy Konkurs Wokalistów „GrajMuzyka!2019 – wyróżnienie  

- I m w XII Powiatowym Konkursie Poezji Śpiewanej „Między wierszami” 

-  II m w Powiatowej Olimpiadzie Konsumenckiej 

- IV i VI m w Wielkopolskim Ogólnopolskim Konkursie z Języka Angielskiego „Łowcy 

talentów” 

Placówka w roku szkolnym 2018/2019 była organizatorem Tygodnia Nauk w ramach którego 

zorganizowano: 

- Powiatowy Konkurs Chemiczny  

             - Powiatowy Konkurs Językowy 

             - Powiatowy Konkurs Fizyczny 

 

3. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie: 

- III miejsce w Biegu Podkowy w Skokach 

- III miejsce w klasyfikacji generalnej Mistrzow Powiatu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Wągrowcu 

- I i II miejsce dziewcząt oraz II miejsce chłopców w Sienneńskich Biegach Przełajowych 

- I miejsce w powiatowym konkursie filmowym organizowanym przez KPP w Wągrowcu 

- II miejsce na ulotkę profilaktyczną w konkursie zorganizowanym przez Polskie Tow. Oświaty 

Zdrowotnej w Poznaniu 
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 - I miejsce i wyróżnienie w XII Powiatowym Turmieju Recytatorskim „Między Wierszami”. 

 

          4. W Zespole Szkół nr 1: 

 

- I, II i IV miejsce w XV Olimpiadzie Wiedzy Konsumenckiej 

- I, II, III miejsce w konkursie powiatowym Młody przedsiębiorca 

- Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna – II etap 

- Ogólnopolska Olimpiada Spedycyjno – Logistyczna II etap 

- I miejsce Mistrzostwa Rejonu Pilskiego „Wielkopolska” w Piłce ręcznej chłopców 

- I miejsce Mistrzostwa Rejonu Pilskiego w Halowej Piłce Nożnej 

- I miejsce Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego w Piłce Ręcznej Chłopców 

- I miejsce Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w Piłce Siatkowej Chłopców 

 - I miejsce Mistrzostwa Powiatu w Lekkoatletyce 

 - I miejsce Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego- drużynowe biegi przełajowe 

- I miejsce Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego Piłka nożna 

 

I wiele innych 

 

4. W Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii: 

 

- udział w Turniejach Piłki Nożnej dla Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii z woj. 

wielkopolskiego 

- udział w Konkursie Historycznym „Zwycięska Wielkopolska” – dla szkół podstawowych z terenu 

Miasta i Gminy Gołańcz  

 

5.  W Zespole Szkół w Gołańczy:  

 

- III m. w klasyfikacji chłopców XVIII Spartakiada Powiatowa 

- II m. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Plażowej Chłopców 

- II m. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Plażowej Dziewcząt 

- II m. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Koszykowej Dziewcząt 

- I m. Powiatowy Konkurs „ Kultura i tradycja świąt Bożego Narodzenia w Krajach Europejskich”. 

 

 Uczniowie Szkolnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego również aktywnie brali udział  

w konkursach, zawodach i turniejach organizowanych przez inne szkoły i instytucje XX 

Jubileuszowe Jesienne Mistrzostwa Biegów Przełajowych w Czarnkowie, Konkurs „STOP 
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dopalaczom”, VIII Międzypowiatowy Konkurs Ekologiczny w Gnieźnie, Festiwal Piosenki 

Ekologicznej „Zielone Nuty” w Dąbrówce Kościelnej, XI Jesienna Spartakiada Młodzieży  

w Gnieźnie, V Międzywojewódzki Dzień Tańca „ Harmonia ciała i umysłu”.  

W szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki 

organizowano i udzielano wychowankom / uczniom pomocy psychologiczno – pedagogicznej  

w trakcie bieżącej pracy dydaktycznej i wychowawczej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 9sierpnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach.  

Kadra na bieżąco analizuje potrzeby uczniów i wychowanków i zgodnie z nimi organizuje różne 

formy pomocy, takie jak wnioski o finansowanie dożywiania, wnioski o opłaty za pobyt 

wychowanków w Internacie, pozyskiwanie sponsorów na pomoc rzeczową dla uczniów, 

pozyskiwanie i przydział przez cały rok szkolny odzież i obuwie dla uczniów  

i ich rodzin. 

W ramach wsparcia uczniowie mogli korzystać z internatu, świetlicy, nauczania indywidualnego 

oraz dożywiania, pomocy materialnej i rzeczowej, stypendiów za wyniki w nauce lub sportowych, 

jak również zajęć specjalistycznych. W ramach realizowanych form pomocy prowadzone były 

zajęcia rozwijające uzdolnienia, dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, 

logopedyczne, socjoterapeutyczne oraz terapeutyczne, takie jak na przykład zajęcia korekcji wad 

postawy czy wad wad mowy; jak również indywidualne i grupowe porady i konsultacje oraz 

warsztaty dla nauczycieli i rodziców. Dla uczniów gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych 

prowadzone są także zajęcia z wyborem kierunku kształcenia i zawodu. 

 

 

3. INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ OGNISKA PRACY POZASZKOLNEJ  

W WĄGROWCU W ROKU SZKOLNYM 2018/2019 

 

W roku szkolnym 2018/2019 zrealizowane zostały wszystkie przedsięwzięcia ujęte  

w planie pracy Ogniska Pracy Pozaszkolnej oraz  działania z dziećmi i młodzieżą wynikające 

ze statutu placówki, a także zadania  wyznaczone przez organ prowadzący. Należały do nich: 

 
1. POWIATOWE OBCHODY 100. ROCZNICY ODZYSKANIA 

NIEPODLEGŁOŚCI I WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 

 

W roku 2018 OPP włączyło się  organizację powiatowych obchodów 100. rocznicy odzyskania 

niepodległości i wybuchu powstania wielkopolskiego przygotowując programy artystyczne 

związane z tymi rocznicami. Ich prezentacja miała miejsce w dniu 12.11.2018 r. w auli I Liceum 
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Ogólnokształcącego gdzie wystąpił chór No Name i zespół smyczkowy Amber Trio z Gdańska. 

Pokazana została także okolicznościowa etiuda teatralna „Niepodległość”. Wszystkie te propozycje 

artystyczne spotkały się z dużym uznaniem ze strony publiczności. 

 

 

 

Etiuda teatralna „Niepodległość”, reż. Karol Kruś 

 

2. KURTYNA 2018- XX POWIATOWE KONFRONTACJE MAŁYCH FORM 

TEATRALNYCH- 16.11.2018 r. 
 

Na XX Konfrontacjach Małych Form Teatralnych „Kurtyna 2018” wystąpiło 12 zespołów (250 

uczestników), zaś nauczyciele, od lat zajmujący się animacją powiatowego ruchu teatralnego dzieci 

i młodzieży, otrzymali od władz powiatu specjalne podziękowania. 

Impreza została także bardzo pozytywnie oceniona przez lokalne media, które na swych łamach 

doceniły wysiłek młodych ludzi, tudzież ich instruktorów, włożony w pracę nad ostatecznym 

kształtem przedstawień teatralnych. 
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3. KONCERT„CARL BUSSE-WYŚNIONE OBRAZY”- 8.12.2018 r. 

 

Koncert przygotowany został przez OPP we współpracy z Stowarzyszeniem Społeczno-

Kulturalnym im. S. Przybyszewskiego, I Liceum Ogólnokształcącym oraz Państwową Szkołą 

Muzyczną w Wągrowcu, a związany był z 100. rocznicą śmierci Carla Bussego, wybitnego 

niemieckiego poety, który pod koniec XIX w. uczęszczał do miejscowego Królewskiego 

Gimnazjum Klasycznego, dzisiejszego I LO. Koncert śpiewanych wierszy tego poety  

w wykonaniu Grupy Sekret Franciszka i gości, poprzedziła prelekcja dotycząca twórczości 

Bussego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. GRAJ MUZYKA ! 2019-XIV POWIATOWY KONKURS WOKALISTÓW 

(12.01.2019 r.) 

 

Konkurs miał na celu prezentację indywidualnych umiejętności wokalnych uczestników, 

a także porównanie poziomu pracy z uczniem uzdolnionym artystycznie w różnych placówkach 

oświaty i kultury. Laureatom konkursu Ognisko umożliwiło występ w ramach przedsięwzięć 

kulturalnych  w Powiecie Wągrowieckim i poza nim. W konkursie, który  tradycyjnie inauguruje 

akcję feryjną organizowaną przez OPP, wystąpiło 60. młodych wokalistów. 
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5. KLEKS-  VIII POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI 

DLA  UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

(9.02.2019 r.) 

 
„Kleks” to zrealizowane po raz ósmy przedsięwzięcie skierowane do uczniów szkół 

podstawowych Powiatu Wągrowieckiego, mające na celu rozbudzenie ich zainteresowań poezją 

oraz rozwój umiejętności recytatorskich. W tym roku do konkursu przystąpiło 82. uczestników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. AKCJA FERYJNA- ZIMA 2019 

 

Akcja feryjna prowadzona była w okresie od 12.01- 25.01. 2019 r., a polegała na 

zorganizowaniu przez OPP, we współpracy z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych,  zajęć 

rekreacyjno-sportowych w salach gimnastycznych ZS nr 1, ZS nr 2 oraz I Liceum 

Ogólnokształcącego w Wągrowcu i ZS w Gołańczy. W ramach akcji OPP zorganizowało m.in: XIV 

Powiatowy Konkurs Wokalistów „Graj Muzyka! 2019” (12.01.), XII Feryjny Turniej Piłki Halowej 

(14.01-hala ZS nr 1), Turniej sportowy gry ringo-duo i siatkówki - sala gimnastyczna ZS nr 2, 

Feryjny kurs tańca towarzyskiego - aula I LO (14.01), Zimowy konkurs karaoke- SP w Mieścisku 

(15.01), Feryjne warsztaty muzyczno-taneczne - ZS w Gołańczy (15.01), Zimowy Turniej Drużyn 

Uniwersalnych -sala gimnastyczna ZS nr 2 (22.01), Zimowy Turniej Siatkarski Drużyn Mieszanych 

- sala gimnastyczna ZS nr 2 (23.01). 
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7. „MIĘDZY WIERSZAMI”- XII POWIATOWY TURNIEJ RECYTATORSKI   

(23.02.2019 r.) 

 

   Honorowym  patronem turnieju jest Stanisław Przybyszewski, twórca epoki literackiej zwanej 

Młoda Polską , który w latach 1884-1889 uczęszczał do wągrowieckiego gimnazjum (dzisiejsze I 

LO w Wągrowcu). Turniej miał na celu popularyzację, także w formie śpiewanej, współczesnej 

poezji polskiej po 1945 roku. Wystąpiło w nim 42. uczestników ze szkół i placówek kultury 

Powiatu Wągrowieckiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. WITRYNA - XXI POWIATOWE KONFRONTACJE SZKOLNYCH ZESPOŁÓW 

MUZYCZNYCH I TANECZNYCH (13.04.2019 r.) 

 

Konfrontacje zrealizowane zostały w wągrowieckim kinie, wzięło w nich udział 36 

zespołów  muzycznych i tanecznych (650 uczestników) reprezentujących szkoły i placówki kultury 

Powiatu Wągrowieckiego. Impreza odbiła się głośnym, pozytywnym echem w lokalnych mediach 

postrzegających ją jako największe, nie tylko frekwencyjnie, artystyczne konfrontacje dzieci  

młodzieży w naszym regionie. Konfrontacje objął patronatem Starosta Powiatu Wągrowieckiego  

p. Tomasz Kranc. 
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W roku szkolnym 2018/2019 OPP włączało się  w organizację imprez powiatowych służąc pomocą 

techniczną  i artystyczną, m.in., w ramach Spartakiady Powiatowej, Powiatowych Targów 

Edukacyjnych, obchodów Dnia Edukacji Narodowej, uroczystości wręczania Nagrody Powiatu 

„Złota Pieczęć”, obchodów stulecia służb zatrudnienia oraz wielu innych wydarzeń istotnych dla 

naszej lokalnej społeczności. Wspierało także, w formie promocji twórczości, zakupu niezbędnych 

rekwizytów, zajęć warsztatowych, pracę  15. kół zainteresowań skupionych w OPP: 6 muzycznych, 

3 taneczne, 3 – teatralne, 2 sportowe, 1 recytatorskie). 

 

4. INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ PORADNI PSYCHOLOGICZNO 

– PEDAGOGICZNEJ W WĄGROWCU W ROKU SZKOLNYM 2017/2018 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jest placówką publiczną, działającą na rzecz 

mieszkańców powiatu wągrowieckiego. Oferuje diagnozę oraz szeroko rozumianą  bezpośrednią 

pomoc psychologiczno-pedagogiczną i logopedyczną dla dzieci, uczniów, rodziców i nauczycieli  

z powiatu wągrowieckiego. Wspiera młodzież w wyborze zawodu i dalszej drogi kształcenia. 

Wspomaga  przedszkola, szkoły i placówki w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. Wspiera placówki oświatowe w pracy nad projakościowym 

rozwojem. 

 

CELE I ZADANIA PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ 

1. Diagnozowanie dzieci i młodzieży. 

2.Udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej.  

3. Realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję 

przedszkola, szkoły, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów  dydaktycznych  

i wychowawczych. 

 4. Organizowanie i prowadzenie wspomagania przedszkoli, szkół i placówek  w zakresie realizacji 

zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych polegające na zaplanowaniu  

i przeprowadzeniu działań mających na celu poprawę jakości pracy przedszkola, szkoły  

lub placówki. 

Kadra pedagogiczna poradni to psycholodzy (6), pedagodzy (3) i logopedzi (2), doradcy 

zawodowi (2), lekarz pediatra (1). Są wśród nich nauczyciele dyplomowani (6), nauczyciele 

mianowani (4), nauczyciel kontraktowy (1), nauczyciel stażysta (1). Ponadto w poradni 

zatrudnieni są pracownicy administracji i obsługi ( łącznie 3,55 etatu) tj. specjalista ds. 
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administracji, pracownik sekretariatu, obsługa księgowo- kadrowa, sprzątaczka i pracownik 

gospodarczy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Problemy badawcze Poradni: 

- Ocena zdolności intelektualnych, rozwojowych dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi 

- Zaburzenia zachowania 

- Zagrożenie niedostosowaniem społecznym 

- Problemy zdrowotne 

- Opóźnienie rozwoju psychoruchowego 

- Trudności w nauce i funkcjonowaniu w szkole ucznia z problemem zdrowotnym (słabowidzący, 

słabosłyszący, niepełnospr. ruchowo, z Autyzmem lub Zespołem Aspergera ). Specyficzne 

trudności w uczeniu się 

- Uogólnione trudności szkolne 

- Zaburzenia mowy 

- Problemy wychowawcze i emocjonalne 

- Trudności w wyborze drogi kształcenia i zawodu 

- Ocena rozwoju psychoruchowego, ocena gotowości szkolnej 

 

 

PRACA ZESPOŁU ORZEKAJĄCEGO - 94 posiedzeń ZO 

Liczba wydanych orzeczeń –264 (w ub. roku 145) 

Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego uczniów, słuchaczy i wychowanków : 

• - niesłyszących i słabosłyszących: 5 
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• - niewidomych i słabowidzących: 5 

• - z niepełnosprawnością ruchową  w tym z afazją: 11 

• - z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim: 68 (30) 

• - z u.u. w stopniu umiarkowanym: 17 

• - z autyzmem w tym z zespołem Aspergera:16 ( 9) 

• - z niepełnosprawnościami sprzężonymi: 34 (10) 

• - zagrożonych niedostosowaniem społecznym: 10 

• - niedostosowanych  społecznie: 27 

• - o potrzebie indywidualnego nauczania: 60 (43) 

 

Opiniowanie w roku szkolnym 2018/2019 

Łącznie wydano –   462 (390) opinii 

 dot. wczesnego wspomagania rozwoju dziecka-19 

 dot. odroczenia spełniania obowiązku szkolnego-4 

 dot. przyjęcia ucznia gimnazjum do oddziału przyspasabiającego do pracy- 8 

 dot. zezwolenia na zatrudnienie młodocianego w celu przyuczenia do wykonywania 

określonej pracy lub nauki zawodu- 2 

 dot wcześniejszego przyjęcia dziecka do szkoły-1 

 dot. udzielenia zezwolenia na indywidualny tok nauki- 2 

 dot. objęcia ucznia nauką w klasie terapeutycznej- 4 

 dot. objęcie ucznia pomocą psych.- ped. w p-lu – 38 

 dot. objęcia pomocą psych.- ped. w szkole –   241 

 specyficznych trudnościach w uczeniu się-79 (58 ) 

 inne opinie o przebadanych – 54 

W roku szkolnym 2018/2019 do Poradni wpłynęło  38 kart zgłoszeniowych 

Odbiorcami byli: 

- uczniowie – 12 spotkań 

      - rodzice – 6 spotkań 

- nauczyciele – 9 spotkań 

-  kuratorzy- 1 spotkanie 
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Terapia 

Terapią  na terenie poradni  objęto  89 dzieci  w wieku 1 rok  do 15 lat. Na terapię składają się: 

Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne , terapia logopedyczna, terapia psychologiczna w tym 

psychoterapia, inne zajęcia o charakterze  terapeutycznym, terapia grupowa. 

Były to dzieci przewlekle chore, z deficytami rozwojowymi, dzieci z zaburzeniami funkcji 

percepcyjno – motorycznych, z zaburzeniami koncentracji uwagi oraz  funkcji emocjonalno 

społecznych, gimnastyka mózgu P. Dennisona; zajęcia w ramach wczesnego wspomagania 

rozwoju,, dzieci z zaburzeniami  zachowania z deficytem uwagi, z zespołem ADHD, z głęboką 

dysleksją rozwojową, z trudnościami w nauce, depresją. 

 

SIECI  WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA DLA NAUCZYCIELI 

 

 
01-10-2018 r. - Katarzyna Dereżyńska – Podstawy seksualności dzieci i  młodzieży najczęstsze 

wyzwania w pracy pedagoga” - konferencja dla Dyrektorów i Nauczycieli; ekspert dr Piotr Czynsz. 

13-02-2019 r. - Grażyna Torzewska - „System profilaktyki  i pomocy  psychologiczno- 

pedagogicznej dla uczniów   ze specyficznymi zaburzeniami  w uczeniu się (dysleksja, dysortografia, 

dysgrafia)” – nauczyciele kl. I-IV; ekspert Urszula Meller.   

20-02-2019 r. -Renata Pieczka - „ Czym skorupka za młodu nasiąknie...” 

Styl życia i jego wpływ na zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży- nauczyciele przedszkoli, szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych, eksperci Małgorzata Kuberacka, Sylwia Styczyńska. 

27-02-2019 r.  Katarzyna Dereżyńska -„W co grają ludzie?”  Jak radzić sobie w kontakcie  

z trudnym rodzicem?, ekspert Danuta Finke. 

  

 

5. INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ BURSY SZKOLNEJ NR 1  

W WĄGROWCU W ROKU SZKOLNYM 2018/2019 

 

Bursa szkolna jest placówką zapewniającą opiekę i wychowanie uczniom w okresie 

pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania. 

 W minionym rok szkolnym bursa zapewniała opiekę i wychowanie uczniom 

uczęszczającym do następująch szkół wągrowieckich : LO – 6, Technikum – 23, Szkoła Branżowa 

– 2, Gimnazjum – 4. Ponadto w bursie przebywali uczniowie w celu odbycia kursu dokształcania 

terotycznego w liczbie – 295 uczniów. 
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 Funkcjonowały dwie grupy wychowawcze. Nad bezpieczeństwem młodzieży przebywającej 

w bursie czuwało 5 wychowawców bezpośrednio realizując proces opiekuńczo - wychowawczy 

oraz dyrektor. Z uwagi o troskę i odpowiedzialność za bezpieczne warunki pobytu wychowanków, 

w bursie zatrudniano także portiera, który wspomagał pracę  opiekuńczą wychowawcy w godzinach 

popołudniowo-wieczornych, opiekę nocna sprawowały dwie osoby. 

Tygodniowy plan pracy wychowawców dostosowany był do potrzeb wychowanków i mieścił się w 

limicie godzin pracy z grupą wychowawczą.  Bursa była czynna od niedzieli godz. 18:00 do piątku 

godz. 17:00, z wyjątkiem przerw w roku szkolnym.  

Bursa zapewniała wychowankom całodobową opiekę, warunki do nauki i pomoc w nauce, warunki 

do rozwijania zainteresowań oraz warunki umożliwiające uczestnictwo w kulturze, sporcie  

i turystyce.  

 Zapewnienie wychowankom, nauczycielom i pozostałym pracownikom bezpieczeństwa  

w czasie zajęć organizowanych przez bursę jest zadaniem priorytetowym. W związku z tym na 

bieżąco prowadzone były przeglądy, zlecano naprawy i konserwacje lub wymiano zużyte sprzęty. 

Bursa powsiada opracowane dokumenty wewnętrzne np. Instrukcja p-poż, Procedura ewakuacji  

z bursy, Procedura wyjść grupowych, Procedura zgłaszania usterek sprzętów. Przeprowadza się 

praktyczne sprawdzenie warunków ewakuacji z budynku. Pracownicy są przeszkoleni w zakresie 

BHP i w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Na terenie bursy obowiązuje 

zakaz palenia. W ramach procesu opiekuńczo-wychowawczego w bursie kształtowano właściwe 

postawy wpływające na bezpieczeństwo wychowanków w życiu codziennym, kształtowano 

świadomość zdrowotną wychowanka, odbyła się impreza „Bezpieczny wychowanek”. 

 W celu zapewnienia warunków do nauki bursa ma dostosowaną bazę poprzez odpowiednie 

wyposażenie pokoju wychowanka, utworzenie oddzielnego pokoju do nauki, uwzględnienie  

w rozkładzie dnia wychowanka czasu przeznaczonego na naukę własną. W zakresie pomocy 

wychowankom w nauce wychowawcy wdrażali wychowanków do właściwego wykorzystania 

czasu przeznaczonego na naukę, kontrolowali sposób wykorzystania czasu przeznaczonego na 

naukę, udostępniali podręczną biblioteczkę, po rozpoznaniu potrzeb wychowanków organizowali 

pomoc poprzez wsparcie samego wychowawcy bądź pomoc koleżeńską wychowanków, ponadto 

wychowawcy prowadzili zajęcia wychowawcze dotyczące efektywnych metod i technik uczenia 

się, przeprowadzili zajęcia takie jak: „Czym skorupka za młodu nasiąknie”, „Moja kariera – 

marzenia do spełnienia. Czynniki planowania kariery edukacyjno-zawodowej”, motywowali 

wychowanków do nauki, promowali czytelnictwo. 
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 W zakresie rozwijania zainteresowań wychowanków bursa organizowała konkursy, zawody, 

turnieje, wystawy, prowadziła edukację kulturalną, ekologiczną, regionalną oraz stwarzała warunki 

do rozwijania samorządowych form działalności, tj. sekcji kulinarnej i sportowej.  W ramach sekcji 

sportowej zachęcano młodzież do systematycznego dbania o kondycję fizyczną, odbywały się 

turnieje tenisa stołowego i w piłkarzyki, młodzież miała także możliwość gry w piłkę nożną halową 

oraz siatkówkę. Ponieważ rozwój fizyczny uzależniony jest także od prawidłowego sposobu 

odżywiania stąd celem nadrzędnym sekcji kulinarnej było promowanie zdrowego i racjonalnego 

odżywiania się.  

 W zakresie warunków umożliwiających uczestnictwo w kulturze, sporcie i turystyce  

w bursie organizowane były seanse filmowe, spacery po mieście w celu zapoznania wychowanków 

z walorami turystycznymi Wągrowca, młodzież uczestniczyła w treningach piłki nożnej i piłki 

ręcznej w klubie sportowym Nielba. 

 Działała Młodzieżowa Rada Bursy, która ponownie włączyła się w akcje i inicjatywy 

społeczne m.in.: „Żonkilowe Pola Nadziei” zbierała fundusze na rzecz pacjentów hospicjum, 

przygotowanie kartki do żyjącego uczestnika Powstania Warszawskiego – BohaterOn, zbierała 

nakrętki dla chorego Leosia - „Nakręć się dla Leosia”, przeprowadziła zbiórkę maskotek „Podziel 

się pluszakiem” dla dzieci sąsiedniej placówki, zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska „Pełna 

miska dla zwierzaka ze schroniska”. 

Realizację zadań bursy zapewniali zatrudnieni pracownicy. 

Struktura zatrudnienia w Bursie w roku szkolnym 2018/2019: 

pracownicy pedagogiczni – 6  (w tym dyrektor, wszyscy w pełnym wymiarze godzin) 

pracownicy administracji –  2 (główna księgowa - etat 

                                                 referent - kadry, kasjer, sekretariat - etat)                                                  

pracownicy obsługi –  8 ( intendent, magazynier - etat 

                                         kucharz – etat 

                                         pomoce kuchenne – 3 etaty 

                                         portier - etat 

                                         robotnik do prac lekkich - etat 

                                         robotnik gospodarczy – etat) 

Ogółem zatrudniano 16 osób. 
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6. KADRA NAUCZYCIELSKA 

 

W roku szkolnym 2018/2019 w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat 

wągrowiecki pracowało 306 nauczycieli i wychowawców (358,31 etatów przeliczeniowych),  

w tym 141 dyplomowanych (163,89 etatów przeliczeniowych), 93 mianowanych (102,96 etatów 

przeliczeniowych),70 kontraktowych (81,28 etatów przeliczeniowych),4 nauczycieli stażystów 

(5,39 etatów przeliczeniowych) i 3 bez stopnia (4,79 etatów przeliczeniowych). 

Tabela nr 3. Kadra nauczycielska zatrudniona w szkołach i placówkach oświatowych 

powiatu wągrowieckiego.  

Nazwa szkoły / placówki 
Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

Liczba osób Liczba osób Liczba etatów 

I Liceum Ogólnokształcące  

w Wągrowcu 
21 12 7,95 

Zespół Szkół nr 1  

w Wągrowcu 
104 22 10,78 

Zespół Szkół nr 2  

w Wągrowcu 
35 16 9,20 

Zespół Szkół 

w Gołańczy 
17 7 2,79 

Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy w Wągrowcu 
34 7 3,17 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  

w Gołańczy 
41 9 5,60 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Antoniewie  
36 7 3,17 

Bursa Szkolna Nr 1 w Wągrowcu 6 0 0 

Ognisko Pracy Pozaszkolnej  

w Wągrowcu 
1 12 1,97 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna  

w Wągrowcu 
11 1 0,50 

Razem: 306 93 45,13 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych z SIO 30.09.2018. 
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Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania, zgodnie z wymogami prawa  

i aktualnymi potrzebami poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Umożliwiono nauczycielom i wychowawcom udział w różnych formach doskonalenia  

i dokształcania (studia podyplomowe, udział w konferencjach, warsztatach, kursach według 

przyjętych planów). Realizowano wewnątrzszkolne doskonalenia (zespoły przedmiotowe, zespoły 

wychowawcze, szkolenia rad pedagogicznych). 

W ubiegłym roku szkolnym nauczyciele z poszczególnych placówek rozpoczęli, bądź 

kontynuowali nast. studia: 

W Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu: 

Kierunek / specjalność doskonalenia Forma doskonalenia 
Zarządzanie w oświacie Studia podyplomowe 

Informatyka z programowaniem Studia podyplomowe 

Przedsiębiorczość Studia podyplomowe 

Wiedza o społeczeństwie Studia podyplomowe 

Logistyka Studia podyplomowe 

Pedagogika specjalna Studia magisterskie 

Psychologia kliniczna Studia magisterskie 

 

W Zespole Szkół w Gołańczy: 

Kierunek / specjalność doskonalenia Forma doskonalenia 
Matematyka Studia podyplomowe 

BHP Studia podyplomowe 

 

Bibliotekoznawstwo Studia podyplomowe 

 

W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie: 

Kierunek / specjalność doskonalenia Forma doskonalenia 

Historia Studia podyplomowe 

Język angielski Studia podyplomowe 

 

 

W Zespole Szkół nr 2: 

Kierunek / specjalność doskonalenia Forma doskonalenia 
Informatyka z programowaniem w szkole 

 

Studia podyplomowe 

Doradztwo zawodowe 

 

Studia podyplomowe 

 

Nowoczesne zarządzanie obiektem 

hotelarskim 

 

studia podyplomowe 
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W Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii: 

Kierunek / specjalność doskonalenia Forma doskonalenia 
Terapia pedagogiczna z elementami 

pomocy psycholo-ped. i arteterapią 

Studia podyplomowe 

Biologia w szkole Studia podyplomowe 

 

Socjoterapia 

studia podyplomowe 

Matematyka w szkole 

Studia podyplomowe 

Logopedia 

Studia podyplomowe 

Studia teologiczno-katechetyczne 

Studia podyplomowe 

 

W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 1 nauczyciel podjął studia podyplomowe na 

kierunku Logopedia. 

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 1 nauczyciel ukończył studia 

podyplomowe na kierunku Integracja sensoryczna – diagnoza i terapia.  

 

Nauczyciele uczestniczyli także w wielu szkoleniach i kursach doskonalących, takich jak:  

Co to są kompetencje kluczowe? Rozwijanie kompetencji kluczowych w bursie, Ocena 

prawidłowości zapewnienia dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej,  

O sprawach ważnych ciekawie – propozycje na godziny wychowawcze i lekcje zastępcze., 

Mediacje w szkole – uczenie się odpowiedzialności za własne życie i życie wspólnoty szkolnej, 

Współpraca z wymagającym rodzicem, szkolenie dla nauczycieli j. obcych, szkolenie „Ocena 

prawidłowości pomocy psychologiczno-pedagogicznej”, szkolenie dla pedagoga „Mediacje 

rodzinne jako sposób rozwiązywania konfliktów”, Zmiany w prawie oświatowym, "Cyfrowa 

szkoła", profilaktyka zachowań ryzykownych w duchu dialogu z nastolatkami, Metody twórczej 

resocjalizacji w praktyce, Kursie Instruktora turystyki górskiej,  

W ramach wyodrębnionych środków na doskonalenie zawodowe dyrektorzy szkół  

i placówek prowadzonych przez powiat mieli możliwość dofinansowania opłat  

za kształcenie, pobieranych przez uczelnie wyższe.  

System doskonalenia i dokształcania nauczycieli spowodował, że wielu nauczycieli posiada już 

kwalifikacje do nauczania, co najmniej dwóch przedmiotów. Coraz liczniejsza jest grupa 

nauczycieli posiadających uprawnienia do uczenia trzech przedmiotów. 

System doskonalenia zawodowego wśród nauczycieli pośrednio wspierany był przez 

obowiązujący system awansów zawodowych. Stopniem zawodowym nauczyciela dyplomowanego 

w 2018 r. legitymowało się 140 nauczycieli. 
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Stan w zakresie posiadanych stopni awansu zawodowego nauczycieli na początku roku 

szkolnego 2018/2019 obrazuje poniższa tabela. 

 
Tabela nr 4. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w 2018 r. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół (SIO 30.09.2018r.). 

 

7. Inicjatywy, przedsięwzięcia wspomagające rozwój i promocję kształcenia  

w powiecie wągrowieckim. 

7 . 1  R E A L I Z A C J A  P O W I A T O W E G O  P R O G R A M U  

W S P I E R A N I A  U C Z N I Ó W  U Z D O L N I O N Y C H  

 

MOŻLIWOŚCI FINANSOWANIA DALSZEGO ROZWOJU UCZNIA 

 
Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr X/73/2011 z dnia 28 września 2011 roku w sprawie Powiatowego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki, 

zmieniona uchwałą nr IX/69/2019 z dnia 29 maja 2019 roku.  

 

Uchwalony przez radę powiatu program stwarza możliwość udziału naszej młodzieży, 

naturalnie na koszt powiatu, w różnych zajęciach, pozalekcyjnych, pozaszkolnych czy też  

w projektach edukacyjnych organizowanych przez wyższe uczelnie. 

Na ten cel zabezpieczono w budżecie  45 000 zł 

 

NAGRODA STAROSTY WĄGROWIECKIEGO DLA GIMNAZJALISTÓW  

I MATURZYSTÓW 
 

 

W minionym roku szkolnym Nagrody Starosty Wągrowieckiego otrzymało  

10 uczniów w łącznej kwocie 6700 zł. 

Nagrody finansowe otrzymała dziesiątka maturzystów z najwyższymi wynikami 

z egzaminu maturalnego. Przyznał je Zarząd Powiatu Wągrowieckiego.  

Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

2018 % ogółu 2018 % ogółu 2018 % ogółu 2018 % ogółu 2018 

3 0,98 69 22,54 93 30,39 140 45,75 305 
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ZDJĘCIE: NAJLEPSI MATURZYŚCI W ROKU SZKOLNYM 2018/2019. 

 
STYPENDIUM STAROSTY WĄGROWIECKIEGO DLA NAJLEPSZYCH 

 

Stypendium za wybitne wyniki w nauce otrzymali uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej, 

którzyw I semestrze roku szkolnego spełnili w wyniku klasyfikacji śródrocznej lub końcoworocznej 

łącznie warunki: 

a)uzyskali średnią ocen co najmniej 5,0 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych,  

b)uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania.  

Ponadto uczniowie, którzy uzyskali najwyższą średnią w swojej szkole, a nie spełnili w/w 

kryteriów, otrzymują stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce.  

Młodzi artyści, naukowcy, którzy odnoszą wybitne sukcesy w konkursach                     

i olimpiadach na szczeblu co najmniej wojewódzkim, również mogą otrzymać gratyfikację 

finansową. Wyróżnienia przewidziane są także dla utalentowanych sportowców, medalistów 

mistrzostw świata, Europy, Polski lub członków kadry narodowej i wojewódzkiej. Jednak muszą 

oni spełnić dodatkowo łącznie dwa warunki: mieć średnią ocen nie mniejszą niż 3,7 oraz ocenę  

z zachowania co najmniej bardzo dobrą.  

W związku ze zmianą uchwały celem dostosowania jej do obowiązującego nazewnictwa szkół 

zmianie uległy warunki uzyskania stypendium w II semestrze. Ważna zmianą jest zniesienie 

kryterium oceny z zachowania.  

Za I semestr wydatkowano kwotę 14800  zł na stypendia, które przyznano 30 osobom. 

Natomiast w II semestrze stypendia otrzymało aż 57 uczniów na łączną kwotę 28500 zł. Łącznie 
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stypendium otrzymało 87osób, 83 uczniów otrzymało stypendium za wybitne wyniki w nauce, 2  

uczniów za bardzo dobre wyniki oraz 2 uczniów za wybitne osiągnięcia sportowe. 

 

7.2 POWIATOWE TARGI EDUKACYJNE W WĄGROWCU 

 

W dniu 22 marca 2018 w godz. od 9.00 do 13.00 w Hali sportowej Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Wągrowcu, przy ul. Kościuszki 59  roku odbyły się X Jubileuszowe Powiatowe Targi 

Edukacyjne. Impreza miała na celu zapoznanie młodzieży gimnazjalnej, uczniów ósmych klas szkół 

podstawowych oraz rodziców i opiekunów z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych oraz 

możliwościami dalszego kształcenia i rozwoju oraz ułatwić młodzieży dokonanie optymalnego 

wyboru dalszej drogi kształcenia. 

Targi edukacyjne są doskonałą okazją do zaprezentowania i poznania oferty dydaktycznej Powiatu 

Wągrowieckiego, do bezpośrednich rozmów, pozyskania informacji na temat rekrutacji, programu 

nauczania i przebiegu nauki, czy możliwości znalezienia pracy w wybranej profesji. Dają 

możliwość spotkania osób o różnych zainteresowaniach, doświadczeniach, punktach widzenia, 

opiniach i koncepcjach, koniecznych do podjęcia świadomej decyzji o wyborze kierunku i rodzaju 

dalszej edukacji.  

Dzięki temu przedsięwzięciu uczniowie szkół podstawowych gimnazjów mieli możliwość 

skonfrontowania w jednym miejscu i czasie wszystkich ofert szkół ponadpodstawowych,  

a tegoroczni maturzyści mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną Gnieźnieńskiej Szkoły Wyższej 

Milenium oraz Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu, a także 

poszerzyć i uzupełnić swoje informacje o Powiecie Wągrowieckim.  

Aby pomóc młodzieży w podjęciu przemyślanej i dobrej decyzji wyboru kierunku 

kształcenia ponadgimnazjalnego/ponadpodstawowego Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

przygotował „POWIATOWY INFORMATOR EDUKACYJNY” zawierający m. in. ofertę 

edukacyjną Powiatu Wągrowieckiego.    

Dodatkowo młodzież odwiedzająca targi mogła skorzystać z pomocy specjalistów z Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej, Powiatowego Urzędu Pracy i Młodzieżowego Centrum Kariery,  

w tym z usług doradców zawodowych i zbadać predyspozycje zawodowe, aby wybrać odpowiedni 

kierunek kształcenia czy otrzymać informacje o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy m.in. o 

zawodach deficytowych i nadwyżkowych. 

Wszystkie te elementy pozwoliły młodzieży na usystematyzowanie wiedzy na temat szkolnictwa 

ponadgimnazjalnego i ponadpodstawowego. 
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Zgromadzenie prezentacji wszystkich szkół ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych  

w jednym miejscu było doskonałą okazją do pokazania swojej indywidualności  

i niepowtarzalnego charakteru. 

Swoją bogatą ofertę zaprezentowali: 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Wielkopolskich w Wągrowcu. 

2. Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu. 

3. Zespół Szkół nr 2 im. ppłk. dr. Stanisława Kulińskiego w Wągrowcu. 

4. Zespół Szkół im. Karola Libelta w Gołańczy. 

5. Zespół Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku. 

6. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Wągrowcu. 

7. Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu. 

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu. 

9. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy. 

10. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie. 

10. Gnieźnieńska Szkoła Wyższa Milenium. 

11. Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu. 

12. Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu. 

13. Młodzieżowe Centrum Kariery w Wągrowcu. 

14. Zespół Szkół Leśnych w Goraju.  

Podczas Targów młodzież zaprezentowała na scenie umiejętności artystyczne,  

które zdobyła i rozwinęła w „powiatowych szkołach”. Wśród licznych atrakcji były  śpiewy, tańce, 

skecze, pokazy akrobatyczne, chemiczne, multimedialne oraz inne związane  

z prezentowanym kierunkiem kształcenia. Każdy uczestnik otrzymał ciekawe opracowania 

dotyczące oferty edukacyjnej, mógł porozmawiać o przyszłej nauce z nauczycielami oraz uczniami 

szkół ponadpodstawowych.  
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Rozdział II. Zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym 

Powiat Wągrowiecki wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu współczesności daje 

możliwość kształcenia się również uczniom, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego w odpowiednio do tego dostosowanych szkołach. Troszczymy się także o możliwości 

nauki dla osób niepełnosprawnych, przygotowując dla nich budynki bez barier architektonicznych.  

Tabela nr 5: Podział uczniów ze względu na występujące niepełnosprawności w roku szkolnym 

2018/2019: 

WAGA OPIS ILOŚĆ 

UCZNIÓW 

P4 Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z 

zaburzeniami zachowania, zagrożeni uzależnieniami, z chorobami 

przewlekłymi, wymagający stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy 
 

281 

P5 Uczniowie niewidomi, słabo widzący, z niepełnosprawnością ruchową w tym z 

afazją, uczniowie z zaburzeniami psychicznymi 

4 

P6 Uczniowie niesłyszący, słabo słyszący, z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym 

40 

P7 Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

spełniający obowiązek szkolny lub obowiązek nauki przez udział w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych w szkołach i poradniach 

psych-pedagogicznych., z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z 

autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

22 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych SIO stan na 30.09.2018r.  

 

Nauczanie indywidualne organizuje się dla uczniów, których stan zdrowia uniemożliwia 

lub znacznie utrudnia uczęszczanie do szkoły. Nauczanie indywidualne jest formą realizacji 

obowiązku szkolnego oraz nauki w szkole ponadgimnazjalnej. Zajęcia indywidualnego nauczania 

prowadzi się w miejscu pobytu dziecka lub ucznia, w szczególności w domu rodzinnym, 

placówkach, u rodziny zastępczej,  w rodzinnym domu dziecka, w placówce opiekuńczo-

wychowawczej lub w regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej, czy odrębnym 

pomieszczeniu w szkole. 

Zajęcia indywidualnego nauczania dla ucznia, którego stan zdrowia znacznie utrudnia uczęszczanie 

do szkoły, mogą być organizowane szkole, jeżeli w orzeczeniu wskazano możliwość realizacji 

indywidualnego nauczania w pomieszczeniu w szkole a szkoła dysponuje pomieszczeniem,  

w którym mogą odbywać się zajęcia dla tego ucznia. 
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Indywidualne nauczanie organizuje się w sposób zapewniający wykonanie zaleceń określonych  

w orzeczeniu. Zajęcia indywidualnego nauczania prowadzone są przez nauczyciela lub nauczycieli 

w indywidualnym  i bezpośrednim kontakcie z uczniem. 

Młodzieży objętej indywidualnym nauczaniem, których stan zdrowia znacznie utrudnia 

uczęszczanie do szkoły, w celu ich integracji ze środowiskiem i zapewnienia im pełnego 

osobowego rozwoju, dyrektor, w miarę posiadanych możliwości, z uwzględnieniem zaleceń 

zawartych w orzeczeniu oraz aktualnego stanu zdrowia ucznia, organizuje różne formy 

uczestniczenia ucznia w życiu szkoły. Dyrektor w szczególności umożliwia udział w zajęciach 

rozwijających zainteresowania i uzdolnienia, uroczystościach i imprezach przedszkolnych lub 

szkolnych. 

 

Tabela nr 6: Nauczanie indywidualne w roku szkolnym 2018/2019. 

 

 

 

 

 

 

Jeden uczeń z Zespołu Szkół nr 2 korzystał także z zajęć indywidualnych zorganizowanych na 

terenie szkoły.

Szkoła Liczba 
Cały rok 

szkolny 
Okresowe 

ILO 3 1 2 

ZS 1 1 - 1 

ZS 2 5 2 3 

ZSP G - - - 

SOSW 3 2 1 
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Rozdział III. Informacja o przeprowadzonych w roku szkolnym 2017/2018 remontach  

i zadania inwestycyjnych. 

Przeprowadzane remonty i inwestycje mają na celu poprawę stanu technicznego obiektów 

oświatowych i zapewnienie warunków działania szkół i placówek, w tym bezpiecznych  

i higienicznych warunków opieki i wychowania. 

W dobie zwiększonych zagrożeń wynikających z rozwoju cywilizacyjnego szczególnie 

ważne jest właściwe bezpieczeństwo uczniów w szkole. W celu eliminowania zagrożeń okresowo 

dokonywano kontroli sprawności wszystkich urządzeń i wyposażenia szkoły. Występujące 

niedoskonałości lub niesprawności były niezwłocznie usuwane w ramach bieżących lub 

okresowych remontów. Większość szkół jest wyposażona w monitoring wizyjny. Zainstalowane 

kamery pozwalają w wielu przypadkach na szybką reakcję ze strony nauczycieli i wykrycie 

uczniów zakłócających pożądany porządek w szkole. 

W okresie sprawozdawczym czyniono nieustanne działania dla poprawy bazy lokalowej 

szkół i placówek oświatowych w celu zapewnienia odpowiednich warunków działania jednostek,  

w tym bezpiecznych i higienicznych warunków wychowania i opieki. 

Tabela nr 7. Informacja o wybranych zadaniach inwestycyjnych i remontowych zrealizowanych  

w jednostkach oświatowych. 

Nazwa szkoły / 

placówki 

Opis inwestycji lub 

remontu 

Koszt inwestycji lub 

remontu 

Źródła finansowania 

inwestycji lub remontu 

I Liceum 

Ogólnokształcące 

Naprawa dziedzińca 

(asfalt) 
         94894,50 zł 

Własne środki 

budżetowe/organ 

prowadzący 

Naprawa dachu stara 

część szkoły 4674 zł Własne środki budżetowe 

Wymiana pompy wody 

w kotłowni 
1989 zł Własne środki budżetowe 

Remont czytelni 1842,79 zł Własne środki budżetowe 

Remonty sal lekcyjnych 7211,08 zł 

Własne środki 

budżetowe/organ 

prowadzący 

Malowanie/remont 

korytarza, klatki 

schodowej. Usunięcie 

zacieków w salach i 

korytarzach 

13700 zł 

Organ 

prowadzący/odszkodowanie 

z polisy ubezpieczeniowej 
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Zespół Szkół   

nr 1 w Wągrowcu 

Remont auli wraz  

z profesjonalnym 

wyposażeniem do 

prowadzenia 

wideokonferencji 

40857 zł, w roku 

2018/2019 10450 zł 

Budżetowe środki własne, 

w tym sprzęt kupiony przez 

Radę Słuchaczy na kwotę 

8929 zł 

Remont wejścia 

głównego do szkoły 
7595 

Budżetowe środki własne, 

w tym środki Rady 

Słuchaczy na kwotę 4828 zł 

Remont w tym instalacja 

nowej pompy w 

przepompowni ścieków 

10153 zł Budżetowe środki własne 

Montaż rolet w 

niektórych pracowniach 

dydaktycznych i 

bibliotece 

8951 zł 

Budżetowe środki własne, 

w tym środki Rady 

Słuchaczy na kwotę 6276 zł 

Rozbiórka budynku 

warsztatowego 
53995 zł 

Budżetowe środki własne 

2 nowe pracownie 

dydaktyczne (po dziale 

takarskim) z nowymi 

krzesłami i ławkami 

41698 zł 

Budżetowe środki własne, 

w tym środki Rady 

Słuchaczy na kwotę 16430 

zł 

Remont drugiej 

pracowni 

mechatronicznej 

15090 zł 

Budżetowe środki własne, 

w tym środki Rady 

Słuchaczy na kwotę 12756 

zł 

Naprawa i położenie 

płytek na schodach i 

wejściu do szkoły od 

strony parkingu dla 

pracowników 

1760 zł 

Budżetowe środki własne 

Zespół Szkół  

nr 2 w Wągrowcu 

Naprawa sprzętu 

elektronicznego 
456,50 zł środki budżetowe własne 

Naprawa centrali 

telefonicznej 
221,40 zł środki budżetowe własne 

Wymiana grzejnika 1000 zł środki budżetowe własne 

Modernizacja sieci 

elektrycznej 
11587 zł środki budżetowe własne 

Montaż ciepłomierza w 

mieszkaniu 
6419,85 zl środki budżetowe własne 

Montaż rolet w oknach 760 zł środki budżetowe własne 

Wymiana zaworów na 

grzejnikach 
738 zł 

środki budżetowe własne 

 

Zespół Szkół w 

Gołańczy 

Patelnia elektryczna, 

zmywarko-wyparzarka 
22996 zł 

środki budżetowe własne 

 

 

Malowanie wiaty 201 zł 

środki budżetowe własne 

 

 



40 

 

Przystosowanie 

pomieszczenia do celów 

gospodarczych dla MOS 

1575 zł środki budżetowe własne 

Malowanie pomieszczeń 

gospodarczych – 

magazyny 

770 zł środki budżetowe własne 

Remont toalet i łazienki 

w internacie 
6442 zł środki budżetowe własne 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno - 

Wychowawczy  

im. Janusza 

Korczaka  

w Wągrowcu 

Remont dwóch 

klasopracowni  w szkole 

przysposabiającej do 

pracy 
975,49 zł łącznie  

 

 

 

środki budżetowe własne 

 

Malowanie piwnicy 

szkolnej przy ul. 

Janowieckiej 

Malowanie dwóch 

klasopracowni w DK 

Młodzieżowy 

Ośrodek Socjoterapii  

w Gołańczy 

Przełożenie chodnika  0 
Płytki otrzymane od 

Starostwa Powiatowego 

Wymiana oświetlenia 3765 zł Środki budżetowe własne 

Adaptacja sal na 

pomieszczenia 

administracji przy 

stołówce 

7200 zł Środki budżetowe własne 

Remont auli 17 175,75 zł Środki budżetowe własne 

Zakup 20 tapczanów 7800 zł Środki budżetowe własne 

Zakup 24 komód 4872 zl Środki budżetowe własne 

Malowanie pokoi i 

korytarzy II i IIIp. 
4300 zł Środki budżetowe własne 

Młodzieżowy 

Ośrodek 

Wychowawczy  

w Antoniewie 

Wymiana kotła 

gazowego w jednej z 

kotłowni 

97.987,89 zł Środki budżetowe własne 

Remont pomieszczeń 

mieszkalnych 

wychowanków – 

malowanie sypialni 

541,19 zł Środki budżetowe własne 

Modernizacja 

monitoringu Ośrodka – 

wymiana uszkodzonych 

kamer i rejestratora 

obrazu 

6991,32 zł 

Środki budżetowe własne 
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Bieżące naprawy – 

awaryjne naprawy 

sprzętu  

5125,48 zł 

 

Bursa Szkolna Nr 1  

w Wągrowcu 

Odmalowanie pokoi i 

łazienek wychowawców, 

stołówki i świetlicy 

1697,97 zł środki budżetowe własne 

Poradnia 

Psychologiczno-

pedagogiczna w 

Wągrowcu 

Wymiana oświetlenia 1360 zł Środki budżetowe własne 

Naprawa instalacji 

elektrycznej i 

odgromowej 

3075 zł Środki budżetowe własne 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół. 

 

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-

rekreacyjnych uznać należy za dobry, co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów finansowych 

czynionych od kilku lat na poprawę substancji budowlanej dla sprawności technicznej i dla 

optymalizacji kosztów eksploatacji. 

Rozdział IV. Wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do 

pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania 

egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

 W okresie sprawozdawczym sukcesywnie wyposażano placówki w pomoce dydaktyczne  

i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, 

przeprowadzenia sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania zadań statutowych przez szkoły 

 i placówki.  

Tabela nr 8. Wyposażenie szkół i placówek w komputery i sprzęt dydaktyczny.  

Nazwa szkoły / 

placówki 

Liczba 

komputerów 

Liczba 

komputeró

w z 

dostępem 

do 

Internetu 

Liczba 

tablic 

interakty

wnych 

Liczba 

stanowisk ze 

specjalistyczn

ym 

oprogramowa

niem 

edukacyjnym 

Inne nowoczesne środki 

dydaktyczne  

Liczba Jakie? 

I LO 74 74 9 9 1 

ploter 

Zespół Szkół nr 1  

w Wągrowcu 
171 171 14 0 

39 
projektory 

 

1 

kamery 

termowizyjne 

 

1 

zestaw 

termowizyjny 
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4 
zestawy do OZE 

 

3 

zestawy sprzętu 

fototechnicznego 

 

6 

stanowiska 

kosmetologiczne 

 

1 
midigmaster 

 

1 
tester diagnostyczny 

 

1 

fantom- tors osoby 

dorosłej 

 

2 

montażownica, 

wyważarka do kół 

 

3 infrazon fryzjerski 

1 Kolumna świetlna 

11 

stanowiska 
dydaktyczne do 

mechatroniki 

 

     

1 Kamera SONY 

25 Tablety 

2 
Kombajn 

kosmetyczny 
IB6005 

Zespół Szkół nr 2  

w Wągrowcu 
161 123 4 0 

2 

 

mikroskopy 

 

21 

 

zestawy SONDa 

(1,2,3,4) 

1 
Stół demonstracyjny 

do nauki chemii 

1 
kamera 

mikroskopowa 

Zespół Szkół   

w Gołańczy 
19 19 5 0 

9 projektory 

1 dygestorium 
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1 
Zestaw do 

wideokonferencji 

2 Laptopy 

25  tabletów 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno 

Wychowawczy  

im. Janusza Korczaka 

w Wągrowcu - szkoła 

30 30 1 0   

Młodzieżowy 

Ośrodek Socjoterapii 

w Gołańczy 

12 12 4  4 laptopy 

Młodzieżowy 

Ośrodek 

Wychowawczy  

w Antoniewie - 

gimnazjum 

28      

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół. 

 

W roku szkolnym 2018/2019 realizowano szereg zadań wynikających                          

z ustawowych obowiązków na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem 

było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom i placówkom prowadzonym przez powiat 

środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników i 

eksploatację budynków oświatowych. 

 

Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne                         

i materiały ćwiczeniowe. 

 

Ustawa z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych oraz rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wysokości wskaźników zwiększających kwoty dotacji 

celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla 

uczniów niepełnosprawnych regulowały w roku 2018 zasady wnioskowania o udzielenie dotacji 

celowej na zakup podręczników, ćwiczeń, materiałów edukacyjnych .  

Dotacja celowa na rok szkolny 2018/2019 była przyznawana na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów klas I - VIII szkół 

podstawowych i uczniów klas III gimnazjów.  
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Na realizację tego zadania Powiat Wągrowiecki uzyskał z budżetu państwa dotację celową 

w wysokości 36125,31 zł. 

Wnioskowana kwota dotacji celowej została rozdysponowana zgodnie 

z zapotrzebowaniem, w następujący sposób: 

 

Tabela nr 9. Podział wnioskowanej kwoty na jednostki - dotacja celowa na podręczniki. 

Podział wnioskowanej kwoty na 

jednostki 

Środki niezbędne na wyposażenie szkoły  

w podręczniki i/lub materiały 

edukacyjne  

oraz materiały ćwiczeniowe do zajęć  

i do zajęć z zakresu danego języka 

obcego nowożytnego 

Koszty 

obsługi 

zadania 

(1%) 

Nazwa jednostki § 4240 § 4010 

Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Wągrowcu 
15462,81 zł 154,55 zł 

Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii w Gołańczy 

 

14612,40 zł 

146,12 zł 

Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Antoniewie 

 

5692,50 zł 

56,93 zł 

Razem 

 

35767,71 357,60 

 

Powyższa dotacja została wydatkowana na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych dla 

uczniów, a także na pokrycie kosztów drukowania i powielania podręczników, materiałów 

edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych. 

 

 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa na lata 2016-2020”. 

 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” jest realizowany jako program wspierania  

w latach 2016-2020 organów prowadzących szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły 

ponadgimnazjalne dla dzieci i młodzieży, szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne,  

a także szkoły, zespoły szkół i szkolne punkty konsultacyjne przy przedstawicielstwach 

wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej działające w ramach Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za 

granicą oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez 

promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 
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Dotacja na rok szkolny 2018/2019 była przyznawana na zakup nowości wydawniczych (książek 

niebędących podręcznikami) w celu wzbogacenia zasobów biblioteki szkolnej o pozycje 

pozostające w sferze zainteresowania uczniów i jednocześnie służące realizacji podstawy 

programowej kształcenia ogólnego. 

 

Dotację za wnioski złożony w poprzednim roku szkolnym otrzymał Zespół  nr 1 w Wągrowcu 

w kwocie 12 000,00 zł. Środki zostały rozliczone w grudniu 2018 roku. 

Zespół Szkół nr 2 w siedmiu transzach przeznaczył łącznie na zakup środków dydaktycznych  

i książek 15 000zł, z czego 12 000 zł pochodziło z dotacji, a 3000 zł ze środków własnych 

W listopadzie 2018 roku Zespół Szkół im. Karola Libelta w Gołańczy złożył wniosek o dotację, 

który został rozpatrzony pozytywnie. W maju bieżącego roku szkoła otrzymała środki  

w wysokości 12 000zł, zostaną rozdysponowane w bieżącym roku szkolnym i rozliczone do końca 

grudnia 2019 roku. 

 

Rozdział V. Zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej 

i obsługi organizacyjnej szkoły lub placówki 

 

W minionym roku szkolnym Powiat Wągrowiecki zapewnił właściwą obsługę 

administracyjną i finansową w jednostkach oświatowych. W szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Wągrowiecki zatrudnionych było 138 pracowników niepedagogicznych. 

Szczegółowe informacje przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela nr 10. Pracownicy niepedagogiczni. 

 

Nazwa 

jednostki 

Pracownicy 

ekonomiczno-

administracyjni 

Pracownicy 

kuchni i 

stołówki 

Pozostali 

pracownicy 

obsługi 

Pracownicy 

zatrudnieni w 

charakterze pomocy 

nauczyciela 

ILO 6 - 7 - 

ZS nr 1 12 - 15 - 

ZSnr 2 5 - 7 - 

ZSGołańcz 6 7 7 - 

SOSW 3 - 6 3 

MOS 9 - 6 - 

MOW 5 3 10 - 

OPP 4 - 1 - 

PPP 5 - 1 - 

BURSA               2 4 4 - 

RAZEM 57 14 64 3 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z arkusza organizacji 
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Rozdział VI. Informacja o wynikach egzaminu ósmoklasisty, gimnazjalnego, egzaminu 

maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań 

podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od 

zdolności i aspiracji, ale także środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych  

i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne  

i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe.  

EGZAMIN MATURALNY 

Egzamin  maturalny spełnia trzy zasadnicze funkcje: wyznacza poziom spełniania przez zdających 

wymagań programowych w zakresie przedmiotów, z których przystąpili do egzaminów; stanowi 

poświadczenie osiągnięcia przez zdającego wymaganego prawem poziomu wiadomości 

umiejętności, oraz zastępuje egzamin wstępny do szkół wyższych. Wszyscy absolwenci, którzy 

ukończyli szkołę w 2018r., obowiązkowo przystępowali do egzaminu maturalnego: 

 w części ustnej z języka polskiego oraz wybranego języka obcego nowożytnego  

 w części pisemnej z języka polskiego,  matematyki, wybranego języka obcego  

nowożytnego na poziomie podstawowym oraz z wybranego przedmiotu dodatkowego na poziomie 

rozszerzonym. 

Zdający egzamin maturalny musieli wybrać przedmioty dodatkowe spośród następujących: 

biologia, chemia, filozofia, geografia, historia, historia muzyki, historia sztuki, informatyka, język 

łaciński i kultura antyczna, język polski, języki mniejszości narodowej, język kaszubski, 

matematyka, wiedza o społeczeństwie, język obcy nowożytny. 

  Maturzysta, aby zdać maturę musiał uzyskać co najmniej 30% maksymalnej liczby 

punktów z egzaminów obowiązkowych poza egzaminem z przedmiotu dodatkowego na poziomie 

rozszerzonym, dla którego nie ustalono progu zaliczenia. 

W roku szkolnym 2018/2019 szkoły prowadzone przez powiat wągrowiecki,  

a kończące się egzaminem maturalnym ukończyło 470 osób. Do egzaminu maturalnego przystąpiło 

394 abiturientów zdających egzamin po raz pierwszy. Egzamin zdało 314 absolwentów, co stanowi 

ponad 79% ogółu zdających. 
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Tabela nr 11.Liczba absolwentów, którzy w roku 2019 przystąpili po raz pierwszy do egzaminu 

maturalnego.  

 

Typ szkoły 
Nazwa 

szkoły  

Liczba 

absolwentów  

z 2019 roku 

Liczba 

absolwentów, 

którzy 

przystąpili do 

egzaminu  

Liczba 

absolwentów, 

którzy zdali 

maturę 

Procentowa 

ilość 

absolwentów, 

którzy zdali 

maturę 

Liceum 

Ogólnokształcące 

I LO 110 110 105 
95,45% 

ZS 2 86 85 68 80,00% 

Liceum 

Ogólnokształcące  

dla dorosłych 

ZS 1 32             19 
5 

 

26,32% 

ZS G 11            1 1 
100% 

Technikum 

ZS 1 163 127 99 
77,95% 

ZS 2 30 30 
25 

 

83,33% 

ZS G 38 22            11 50% 

Razem 470         394 314 
 

79,70% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół. 

 

 

Wśród absolwentów szkół dla dorosłych zaledwie 34% zdecydowało się przystąpić do 

egzaminu maturalnego. Natomiast w przypadku młodzieży kończącej szkołę, na podjęcie wyzwania 

i przystąpienie do egzaminu zdecydowało się 87,59% absolwentów. Zdawalność egzaminu 

maturalnego wśród młodzieży przystępującej do matury szacuje się na poziomie 82 %. 

W maju 2019 r. do egzaminów maturalnych po raz kolejny przystąpili maturzyści 

 i absolwenci z lat 2013-2018. W tabelach nr 12 i 13 zaprezentowano odpowiednio zestawienia 

liczbowe, dotyczące zdających podwyższających wynik oraz liczbę tych osób, które przystąpiły do 

danego egzaminu w celu uzyskania świadectwa maturalnego i osiągnęli cel, czyli uzyskali 

świadectwo dojrzałości. 
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Tabela nr 12. Liczba absolwentów z lat 2013– 2018, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego  

w 2019 roku w celu uzyskania świadectwa. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół. 

 

 

Tabela nr 13. Liczba absolwentów z lat 2013 - 2018, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego  

w 2019 roku w celu podwyższenia wyników. 

Nazwa 

szkoły  

Typ 

szkoły 

Liczba absolwentów z lat 2013 - 2018, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego w  

2019 roku w celu podwyższenia wyników 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Przys. Zdali Przys. Zdali Przys. Zdali Przys. Zdali Przys. Zdali Przys Zdali 

 

I LO 
LO 0 0 1 0 2 1 3 2 1 0 11 9 

 

ZS 1 
T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 1 

ZS 2 

 

LO 

 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 

T 0 0 0 0 0 
 

0 
0 0 0 0 1 0 

ZS G T 0 0 1 0 0 0 1 0 3 3 
0 0 

razem 0 0 3 0 2 1 4 2 4 3 17 10 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół. 

 

 

Sposób organizacji i przeprowadzania egzaminu maturalnego w przypadku szkół 

ponadgimnazjalnych, z wyjątkiem szkół ponadgimnazjalnych specjalnych oraz oddziałów 

specjalnych zorganizowanych w szkołach ponadgimnazjalnych ogólnodostępnych, odbywać się 

może w warunkach dostosowanych do indywidualnych potrzeb psychofizycznych  

i edukacyjnych ucznia na podstawie opinii wydanej przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną, 

w tym poradnię specjalistyczną, z której wynika, że u ucznia rozpoznano specyficzne trudności  

w uczeniu się. 

Nazwa 

szkoły 

Typ 

szkoły 

Liczba absolwentów z lat 2013 - 2018, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego w 2019 

roku w celu uzyskania świadectwa 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Przys. Zdali Przys. Zdali Przys. Zdali Przys. Zdali Przys. Zdali 
Przys. Zdali 

I LO LO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 

ZS 1 

T 0 0 1 0 2 1 18 6 16 5 21 12 

LO dor. 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 4 1 

ZS 2 

LO 0 0 0 0 0 0 3 1 3 0 6 3 

T 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2 1 

ZS G T  0 0 1 0 0 0 1 0 3 3 6 0 

razem 0 0 2 0 2 1 23 8 26 10 41 19 
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W roku szkolnym 2018/2019 dostosowano warunki i formę przeprowadzana egzaminu 

maturalnego do indywidualnych potrzeb 24 uczniów co szczegółowo określono w poniższej tabeli. 

Dostosowanie warunków i formy przeprowadzenia egzaminów było konieczne ze względu na 

stwierdzoną dysleksję.  

 

Tabela nr 14. Liczba zdających egzamin maturalny - uprawnionych do dostosowania warunków 

 i formy przeprowadzania egzaminu maturalnego. 

L.p. 
Symbol 

arkusza 
Opis 

rodzaj 

dysfunk

cji 

Sposób dostosowania 

warunków i form 

przeprowadzenia egzaminu 

maturalnego  

Liczba 

zdającyc

h  

Nazwa 

szkoły 

część ustna 
część 

pisemna 

1 

A1 standardowy 

Dysleksj

a/ 

dysortog

rafia/dys

grafia 

 

 

 

 

  

 

Zaznaczenie 

na arkuszu/ 

Pracownia 

komputerowa 

9 I LO  

2 7 ZS nr 2 

3 4 ZS nr1 

4 Q 

dla uczniów z 

niepełnospraw

nością 

ruchową MPD 

Wydłużenie 

czasu o 15 

minut 

Osobna sala 1 ZS 2 

5 A3 

dla osób 

słabosłyszący

ch  

Wydłużenie 

czasu o 15 

minut 

Osobna sala 2 ZS nr 2 

6 A4 
dla zdających 

słabowidzący 

Słaby 

wzrok 

Wydłużony 

czas o 15 min  

powiększona 

czcionka, 

wydłużony 

czas, 

dodatkowe 

oświetlenie, 

osobna sala 

1 I LO 

7 A6 

dla zdających 

niewidomych 

(pismo 

Braille'a)   

        

8 A7 
dla zdających 

niesłyszących   
       

Razem 24   

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół. 

 

Na  poziomie krajowym spośród osób, które przystąpiły do egzaminu zdało go 87,85%.  

W województwie wielkopolskim 87% przystępujących do egzaminu zakończyło go z sukcesem. 
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Rozpatrywanie wyników egzaminu maturalnego poprzez wskaźnik zdawalności stanowi 

duże uproszczenie, gdyż o poziomie kształcenia świadczą średnie wyniki uzyskane przez 

zdających.  

Maturzyści, którzy nie zdali jednego obowiązkowego egzaminu, mogli przystąpić  

w sierpniu do egzaminu poprawkowego. W powiecie wągrowieckim najwyższą wybieralnością 

części ustnej egzaminu obowiązkowego cieszył się język angielski, drugim wyborem był język 

niemiecki. W tym roku nikt nie zdawał egzaminu z języka francuskiego ani hiszpańskiego. 

 

Tabela nr 15. Wybieralność języków obcych w części ustnej – egzamin obowiązkowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie na podstawie raportu OKE 

 

 

Tabela nr 16: Zdawalność w części ustnej z podziałem na szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie na podstawie raportu OKE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Typ j. angielski j. niemiecki 

I LO LO 104 6 

ZS 1 
T 110 18 

LO dor. 19 1 

ZS 2 
LO 70 15 

T 20 8 

ZS G 
T 16 6 

LU dor. 1 0 

Szkoła  Typ j. polski  j. angielski j. niemiecki 

     

I LO LO 100% 95,19% 100,00% 

ZS 1 
T 96,06% 90,91% 72,22% 

LO dor. 89,47% 31,58% 0% 

ZS 2 
LO 100% 91,43% 73,33% 

T 100% 100% 100% 

ZS G 
T 100% 75% 100,00% 

LU dor. 100% 100% - 
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Tabela nr 17. Wybieralność przedmiotów w części pisemnej – egzamin obowiązkowy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie na podstawie raportu OKE. 

 

Tabela nr 18. Liczba przystępujących do dodatkowego przedmiotu na poziome rozszerzonym – 

egzamin obowiązkowy 

Źródło: Opracowanie na podstawie raportu OKE.  

 

Tabela nr 19. 

Zdawalność w części 

pisemnej z podziałem 

na szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie na podstawie raportu OKE . 

Szkoła Typ j. polski matematyka j. angielski j. niemiecki 

I LO LO 110 110 104 6 

ZS 1 
T 129 129 110 17 

LO dor. 20 20 19 1 

ZS 2 
LO 86 86 71 15 

T 31 31 22 9 

ZS G 
T 22 22 16 6 

LU dor. 1 1 1 0 

Szkoła Typ biol. geogr. hist. wos fizyka chemia j. pol. j. ang. j. niem. 
 

inform. 
 

mat. 
 
 

hist. 
sztuki 

I LO LO 27 15 18 6 18 23 36 64 3 1 36  

ZS 1 
T 1 57 3 1 5 1 22 73 2 3 22 3 

LO dor. - 13 - 1 - 1 - 1 - - 2  

ZS 2 
LO 15 25 

4 

 
6 12 - - 35 3 - 7 

 

T - 7 - - - - - 11 2 2 15  

ZSP G 
T 21 - - - - 2 - - - - 22 - 

LU dor. - - - - - - - 1 - - - - 

Szkoła  Typ j. polski  matematyka j. angielski 
 

j. niemiecki 

I LO LO 99,09% 94,55% 98,08% 100% 

ZS 1 
T  97,67% 76,74% 94,55% 100% 

LO dor.  85% 25% 26,32% 100% 

ZS 2 
LO  95,36% 80,23% 90,14% 80% 

T  90,32% 83,87% 100% 100% 

ZS G 
T  90,91% 63,64% 50% 100% 

LU dor. 100% 100% 100% - 
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Tabela nr 20. Średnie wyniki procentowe egzaminów pisemnych na poziomie podstawowym. 

 

Źródło: Opracowanie na podstawie raportu OKE 

 

 

 
Tabela nr 21. Średnie wyniki procentowe egzaminów pisemnych na poziomie rozszerzonym. 

Szkoła 
Typ 

szkoły 
biologia chemia fizyka geografia historia Wos j. pol. j. ang. 

j. 
niem. 

mat. 
 

inf. 
Okręg 

 
32,18% 38,76% 40,74% 27,26% 35,52% 23,23% 53,45% 56,01% 51,99% 34,96% 36,99% 

Województwo 
 

33,06% 38,80% 39,67% 27,90% 36,67% 22,76% 53,54% 55,31% 52,77% 34,48% 38,93% 
Powiat 

 
19,69% 20,07% 30,03% 24,90% 29,26% 25,43% 53,06% 47,96% 32,00% 29,93% 23,67% 

I LO LO 27,21% 25,17% 39,50% 60,87% 32,00% 34,67% 53,67% 63,81% 56,00% 51,06% 36,00% 

ZS 1 
T  8% 3% 9% 17,91% 19,33% - 47,09% 34,74% 15,00% 12,45% 16,00% 

LO dor. - 5% - 17,08% - 5% - 51,50% - 1% - 

ZS 2 
LO  17,47% - 19,17% 25,56% 28% 20,50% 61,18% 48,61% 27,33% 21,25% - 

T  - - - 17,88% - - - 42,62% 20,00% 13,33% 29% 

ZS G 
T 10,50% 3% - - 14% - 39,00% - - - - 

LU dor. - - - - - - - 30,00% - -  
Źródło: Opracowanie na podstawie raportu OKE . 

  

Szkoła Typ j. polski  j. angielski j. niemiecki matematyka 
podst. podst. podst. podst. 

Okręg 
 

51,35% 72,03% 57,00% 56,29% 

Województwo  
 

51,91% 71,61% 56,11% 56,93% 

Powiat 
 

50,35% 64,05% 47,78% 49,94% 

I LO LO 56,22% 80,02% 73,33% 67,24% 

ZS 1 
T  50,62% 61,27% 44,24% 44,22% 

LO dor. 40,20% 32,95% 30,00% 23,20% 

ZS 2 
LO 48,30% 61,61% 44,00% 47,00% 

T 49,87% 63,18% 47,56% 51,48% 

ZSG 
T 38,00% 30,13% 45,00% 31,18% 

LU dor. 37,00% 36,00% - 40,00% 
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NOWY EGZAMIN ZAWODOWY 

 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie, zwany egzaminem zawodowym, jest formą 

oceny poziomu opanowania przez zdającego wiadomości i umiejętności z zakresu jednej kwalifikacji 

w zawodzie, ustalonej w podstawie programowej kształcenia w zawodach. 

Egzamin zawodowy przeprowadzany jest w ciągu całego roku szkolnego w technikach 

zawodowych przez dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w porozumieniu z dyrektorem 

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. 

Egzamin składa się z dwóch części: z pisemnego testu 40 pytań wielokrotnego wyboru oraz 

testu praktycznego składającego się z jednego zadania praktycznego. Czas jaki przeznaczony jest na 

część pisemną egzaminu, to 60 min. Natomiast zadanie praktyczne zdający musi wykonać  

w czasie od 120 do 240 minut, w zależności od zdawanej kwalifikacji. 

Zdający zdał egzamin zawodowy, jeżeli uzyskał co najmniej 50% punktów możliwych do 

zdobycia (na 40 punktów) z części pisemnej oraz co najmniej 75% punktów możliwych do uzyskania 

z części praktycznej.  

Tabela nr 22. Wyniki egzaminu zawodowego – nowa forma egzaminu. 

l.p. 
oznacze

nie 
Kwalifikacja 

przystąpiło 
zdało 

egzamin 

zdało 

egzamin 

% 

po raz 

pierwszy 

Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu 

1 AU.61 Wykonywanie zabiegów kosmetycznych twarzy 9 8 88% 

2 AU.22 

Organizacja i monitorowanie przepływu zasobów i 

informacji w procesach produkcji, dystrybucji i 

magazynowania 

48 32 66% 

3 A.31 
Zarządzanie środkami technicznymi podczas realizacji 

procesów transportowych 
40 24 60% 

4 A.32 
Organizacja i monitorowanie przepływu zasobów i 

informacji w jednostkach organizacyjnych 
32 29 90% 

5 A.12 Wykonywanie usług krawieckich 4 2 50% 

6 Z.13 Zarzadzanie bezpieczeństwem w środowisku pracy 7 6 85% 

7 A.36 Prowadzenie rachunkowości 14 14 100% 

8 Au.68 Obsługa klienta w jednostkach administracji 10 10 100% 

9 Au.62 Wykonywanie zabiegów kosmetycznych ciała, dłoni i stóp 5 5 100% 

10 M.12 
Diagnozowanie oraz naprawa elektrycznych i 

elektronicznych układów pojazdów samochodowych 
9 9 

 

100% 
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11 M.42 
Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów 

samochodowych 
9 9 100% 

12 A.25 Wykonywanie i realizacja projektów multimedialnych 22 18 81% 

13 M.18  
Diagnozowanie i naprawa podzespołów i zespołów 

pojazdów samochodowych 
6 3 50% 

14 A.18  Prowadzenie sprzedaży 35 31 88% 

15 

 

T.06  

 

Sporządzanie potraw i napojów 52 48 92% 

16 T.15 Organizacja żywienia i usług gastronomicznych 25 19 76% 

17 M.20  
Wykonywanie i naprawa elementów maszyn, urządzeń  

i narzędzi 
3 1 33% 

18 E.03 Montaż urządzeń i systemów mechatronicznych 23 23 100% 

19 E.18 

 

Eksploatacja urządzeń i systemów mechatronicznych 

 

22 14 63% 

20 E.19 
Projektowanie i programowanie urządzeń i systemów 

mechatronicznych 
17 14 82% 

21 Ee.08 
Montaż i eksploatacja komputerów osobistych i urządzeń 

peryferyjnych 
2 1 50% 

22 E.14 
Tworzenie aplikacji internetowych i baz danych oraz 

administrowanie bazami 
14 12 85% 

23 A.23 Wykonywanie projektów fryzur 5 4 80% 

24 A.19 Wykonywanie usług fryzjerskich 10 10 100% 

25 E.13 
Projektowanie lokalnych sieci komputerowych i 

administrowanie sieciami 
26 23 88% 

26 Au.35 Planowanie i prowadzenie działalności w organizacji 18 15 83% 

27 R.22 
Realizacja prac związanych z budową oraz konserwacją 

obiektów małej architektury krajobrazu 
7 5 14% 

28 EE09 
Programowanie, tworzenie i administrowanie stronami 

internetowymi i bazami danych 
2 0 0% 

Razem 476 389 75% 

Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu  

1 A.35 Planowanie i prowadzenie działalności w organizacji 18 18 

 

100% 

 

2 T.11 Planowanie i realizacja usług w recepcji 9           9 9 

 

100% 
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3 E.13 
Projektowanie lokalnych sieci komputerowych i 

administrowanie sieciami 
8 8 

 

100% 

 

4 A.36 Prowadzenie rachunkowości 11 9 

 

81,8% 

 

5 T.12 Obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie 9 8 

 

88,90% 

 

6 E.14 
Tworzenie aplikacji internetowych i baz danych oraz 

administrowanie bazami 
6 3 50,00% 

Razem 61 55 

 

90,16% 

 

Zespół Szkół w Gołańczy 

1 R.16 Organizacja i nadzorowanie produkcji rolniczej 25 19 76% 

2 T.15 Organizacja żywienia i usług gastronomicznych 13 13 100% 

3 R.03 Prowadzenie produkcji rolniczej 16 16 100% 

4 T.06 Sporządzanie potraw i napojów 12 11    92% 

5 A.16 Prowadzenie sprzedaży 4 3    75% 

6 RL.03 Prowadzenie produkcji rolniczej KKZ 27 27 100% 

Razem 97 89 91,75% 

 

EGZAMIN GIMNAZJALNY 

 

Egzamin gimnazjalny przeprowadzany jest pod koniec trzeciej klasy gimnazjum,  

a przystąpienie do niego jest warunkiem ukończenia szkoły, dlatego też zdają go wszyscy 

uczniowie, z wyjątkiem upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i głębokim. Egzamin 

gimnazjalny przygotowany w formie kilkustronnicowej broszury, składa się z trzech części: 

humanistycznej, matematyczno – przyrodniczej i części dotyczącej języka obcego nowożytnego. 

Celem egzaminu jest sprawdzenie stopnia opanowania umiejętności i wiadomości  

dla tych przedmiotów. Każdą część egzaminu przeprowadza się innego dnia 

w macierzystej szkole, lecz zakodowane prace sprawdzają egzaminatorzy OKE. 

Do egzaminu gimnazjalnego w roku 2019 przystąpiło 64 uczniów szkół, dla których 

organem prowadzącym jest powiat wągrowiecki, w tym 7 uczniów z upośledzeniem umysłowym  
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w  stopniu lekkim. W Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy, do egzaminu przystąpiło 

32  wychowanków. Egzamin gimnazjalny zdawało również 22 wychowanków Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie. 

 

Tabela nr 23. Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu gimnazjalnego  

w roku szkolnym 2018/2019. 

Placówka Liczba uczniów/wychowanków 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy  

w Wągrowcu 

7 

Młodzieżowy Ośrodek  Socjoterapii w Gołańczy 32 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie 25 

Razem 64 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych ze szkół. 

 

Uczniowie (słuchacze) ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (w tym niepełnosprawni, 

niedostosowani społecznie oraz zagrożeni niedostosowaniem społecznym) mogą otrzymać 

dostosowane arkusze, a także zdawać egzamin w indywidualnie przystosowanych warunkach. 

Dyrektor szkoły dostosował odpowiednio warunki i formę przeprowadzania egzaminu 

gimnazjalnego na podstawie: 

− orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, 

   − orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, 

      − opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej,  

o specyficznych trudnościach w uczeniu się oraz opinii, o których mowa w § 3 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 maja 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 532 ze zm.), 
   − opinii rady pedagogicznej w przypadku uczniów, którzy byli objęci w szkole pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną z następujących powodów: 

a) znaleźli się w sytuacji kryzysowej lub traumatycznej, 

b) mają trudności adaptacyjne związane z wcześniejszym kształceniem za granicą, 

c) mają zaburzenia komunikacji językowej. 

Uczeń (słuchacz) chory lub niesprawny czasowo może przystąpić do egzaminu gimnazjalnego w 

warunkach odpowiednich ze względu na jego stan zdrowia, na podstawie zaświadczenia o stanie 

zdrowia wydanego przez lekarza. Analizując wyniki uzyskane przez uczniów gimnazjum 

specjalnego wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy  

i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie należy pamiętać, że wszyscy ci 
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uczniowie przed przybyciem do placówek mieli trudności w nauce, a niektórzy z nich wielokrotnie 

powtarzali klasę. Nieliczni tylko przeszli cały cykl nauki w w/w gimnazjach.  

 

Tabela nr 24. Średnie wyniki procentowe z egzaminu gimnazjalnego w roku 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych uzyskanych ze szkół i OKE.  

 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

 

 Miniony rok szkolny był pierwszym w czasie wprowadzanej reformy w którym 

przeprowadzony został egzamin ósmoklasisty. Celem tego egzaminu było sprawdzenie wiedzy  

i umiejętności określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla szkoły 

podstawowej. Egzamin nie ma progu zdawalności i jest obowiązkowy dla uczniów VIII klas szkół 

podstawowych. Przeprowadzany jest w formie pisemnej przez trzy kolejne dni. Uczniowie 

przystępują do egzaminu z trzech przedmiotów: języka polskiego (120 minut), matematyki (100 

minut) i języka obcego nowożytnego (90 minut). W 2019 roku przystąpiło do niego 56 uczniów 

szkół, dla których Powiat Wągrowiecki jest organem prowadzącym.  

Tabela nr 25 .Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 

2018/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych uzyskanych ze szkół i OKE.  

 

Jednostka  
część 

humanistyczna 

część 

matematyczno 

- 

przyrodnicza 

z języków obcych 

nowożytnych (poziom 

podstawowy) 

j. angielski j. niemiecki 

SOSW 59,22% 42,64% 55,70% -  

MOS 33,52% 25,83% 32,91% 30,20% 

MOW 43,14% 28,73% 39,35% 46% 

Placówka Liczba uczniów/wychowanków 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy  

w Wągrowcu 

11 

Młodzieżowy Ośrodek  Socjoterapii w Gołańczy 31 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie 14 

Razem  
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Średnie wyniki przedstawiają się następująco: 

Tabela nr 26 . Średnie wyniki procentowe z egzaminu ósmoklasisty w roku 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych uzyskanych ze szkół i OKE. 

 

Podobnie jak w przypadku egzaminu gimnazjalnego, uczniowie ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi mogą otrzymywać dostosowane arkusze. 

 

Rozdział VII. Informacja o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez 

kuratora oświaty w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat wągrowiecki.  

 

W Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu Kuratorium Oświaty w Poznaniu przeprowadziło 

planowana kontrolę ewaluację zewnętrzną, którą objęto słuchaczy Szkoły Policealnej Dla 

Dorosłych w obszarze zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia, zajęć dydaktyczno – 

wyrównawczych i specjalistycznych organizowanych dla uczniów wymagających szczególnego 

wsparcia w rozwoju lub pomocy psychologiczno-pedagogicznej, oraz zajęcia rewalidacyjne dla 

uczniów z niepełnosprawnością. 50słuchaczy i 10 nauczycieli poproszono o wypełnienie ankiety, z 

nauczycielami przeprowadzono także wywiad grupowy, oraz obserwowano zajęcia, szkołę  

i analizowano dokumenty.  

Ewaluacja zakończyła się wynikiem pozytywnym, szkoła spełnia wymagania objęte badaniem 

zatytułowane „Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów z uwzględnieniem ich 

indywidualnej sytuacji”. 

W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  przeprowadzono następujące kontrole: 

1. W dniu 10.01.2018 kontrola planowa w zakresie „Oceny prawidłowości współpracy publicznych 

poradni psychologiczno-pedagogicznych z przedszkolami i szkołami.” 

2. W dniach 15-16.02.2018 kontrola doraźna w zakresie „Zakres prawidłowości w przyjmowaniu i 

rozpatrywaniu wniosków w sprawie wczesnego wspomagania rozwoju.” 

Jednostka  Język polski matematyka 

z języków obcych 

nowożytnych  

j. angielski j. niemiecki 

SOSW 22,90% 42,81% 35,90% -  

MOS 20,52% 17,26% 22,13% 17,43% 

MOW 43,14% 22,64% 34,50% -- 
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3. W dniu 22.02.2018 przeprowadzono postępowanie wyjaśniające w sprawie wniosku 

 o wszczęcie postępowania administracyjnego. 

W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie w dniach 14 i 19 września 

2018 roku przeprowadzona została kontrola doraźna, której celem było sprawdzenie realizacji 

zaleceń wydanych w czerwcu. W dniach 3-17 grudnia 2018 roku zespół wizytatorów przeprowadził 

problemową ewaluację zewnętrzną w zakresie” Wychowankowie są aktywni, Placówka 

współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju.” Działania Ośrodka w tym 

zakresie zostały ocenione dobrze. 

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w dniach 3-17 grudnia 2018 roku 

przeprowadzona została ewaluacja zewnętrzna, na podstawie której sporządzono raport obejmujący 

podstawowe obszary działania placówki. Wnioski przedstawione w raporcie: wychowankowie są 

aktywni, nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, placówka 

współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju.  

W Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy przeprowadzono 3 kontrole 

kuratoryjne: 

• Temat 1: Zakres przestrzegania praw dziecka oraz nadzoru dyrektora nad praca nauczycieli 

w związku z pismem Rzecznika Praw Dziecka. 

• Temat 2: Ocena pracy dyrektora. 

• Temat 3: Ocena realizacji podstawy programowej z geografii i religii w roku szkolnym 

2018/2019. 

W pozostałych placówkach prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki nie przeprowadzono 

kontroli. 
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